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Järjekordne kooliaasta sai eel-
misel kuul oma lõpu, nüüd on 
hetk aega puhata ja mõelda, 
kuidas edasi. Ja peagi ongi käes 
uus algus.

Selles lehes heidame tagasipil-
gu nendele kõige pidulikematele 
hetkedele juunis, mil olid kooli-
des lõpuhetked ja vallavanemgi 
jätkas traditsiooni – koos valla-
volikogu esimehega võeti vastu 
edukamaid õppijaid.

8. juunil toimuski Holstre 
Koolis Viljandi vallavanema 
Alar Karu vastuvõtt valla tubli-

dele ja andekatele õpilastele, kes 
oma õppetöös ja huvitegevuses 
on 2022/2023. õppeaasta jook-
sul häid tulemusi saavutanud. 
Kutsutuid oli kokku 115. Lisaks 
tänukirjale kingiti tunnustuse 
saajatele psühholoog Angela Ja-
kobsoni koostatud Õnne päevik, 
mis on abimeheks igapäevaste 
kiirete toimingute kõrval hea-
duse märkamiseks enda ümber. 

Üheskoos nauditi maitsvat 
kooki ning kuulati kaunist 
Ariadnet. 

Vallavanem Alar Karu tegi õp-

peaastast kokkuvõtte järgmiste 
sõnadega: “Mis on aga see, mis 
õpilasi esile tõstab ja nad heaks 
teeb? Ise olen mõelnud, et see 
kooliskäimine on tegelikult üks 
tõsine meeskonnamäng. Kui Sul 
on taga hea meeskond ja sa os-
kad oma tiimile toetuda, õpetus-
sõnu arvesse võtta ja olla ise hea 
meeskonnamängija, siis tulevad 
ka tulemused. Nõnda on ju koo-
liski, kus ühe õpilase tiim koos-
neb oma toetavatest vanematest, 
ning treeneritest, kelleks koolis 
on õpetajad“. 

Vallavanem jätkas: “Mis on 
sellest kooliaastast meelde jää-
nud? Eelkõige, et koroona ei pai-
na meid enam ja tavaline koolis 
käimine on taastunud. Justkui 
hoopis igavamaks oleks läinud. 
Ent tegelikult on taastunud nor-
maalne kooli rutiin ja see on hea. 
Millised olid meie tublid õpila-
sed sel aastal? Seekord tegin nii, 
et nende paljude iseloomustus-
te põhjal saab hoopis kirjeldada 
ühte tublit Viljandi valla õpilast, 
kas ta siis õpib mõnes Viljandi 
valla või Viljandi koolis“.

“Ta on uudishimulik, sõbralik, 
südikas, särasilmne, heatahtlik; 
temaga on kindel luurele min-

na, iga kell valmis kaasa lööma; 
ta on suure empaatiavõimega, 
märkab alati abivajajat; ta on 
aktiivne tegutseja, kes märkab 
ja toetab; ta on mitmekülgsete 
huvidega ja sihikindel, kes teab 
kuidas oma seatud eesmärkide-
ni jõuda; ta on väga püüdlik õp-
pija, teab, et mõelda on mõnus; 
ta on rõõmsameelne ja sõbralik 
õppija, kelle kohta peab paika 
vanasõna “Kes teeb, see jõuab“. 
Seda iseloomustamist võiks jät-
kata veelgi, sest meie valla õpi-
laste kohta öeldi häid sõnu veel 
ja veel“, lõpetas Alar Karu.

Kokku lõpetas kooli 227 Vil-
jandi valla õpilast. Viljandi valla 
koolidest oli enim lõpetajaid Tar-
vastu Gümnaasiumi 9 klassis – 
24, Tarvastu Gümnaasiumi 12. 
klassi lõpetas 11, Kalmetu Põhi-
kooli 16, Heimtali Põhikooli 15 ja 
Paistu Põhikooli 14 õpilast, teis-
tes koolides vähem. Näiteks Leie 
Kooli lõpetas 4 õpilast. Viljandi 
vallast pärit lõpetajaid oli enam 
Viljandi Kutseõppekeskuses – 
47, Viljandi Gümnaasiumis – 38 
ja Viljandi Spordikoolis – 8.

Viljandi valla kõigi koolide 
lõpetajad on ära toodud lk 6-8.

Raivo Lott
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Persoon: Kristi Ilves.
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Tänu!
Head tantsu- ja lau-
lulapsed, juhendajad, 
dirigendid, õpetajad, 
emad-isad ja kõik, kes 
olete andnud endast 
killukese eesti rahva-
kultuuripärandi- lau-
lu- ja tantsupeo – Ees-
ti kultuuri unikaalse 
traditsiooni ning Eesti 
rahvusliku identiteedi 
lahutamatu osa etteval-
mistuste ja toimumise 
protsessi – Viljandi vald 
tänab teid kõiki sügava 
kummardusega. 

Aitäh XIII noorte 
tantsupeol “Sillad” osa-
lenud juhendaja Anette 
Prinzmann ja Heimtali 
põhikooli 2.-3. klassi se-
garühm ning Heimtali 
Põhikooli 7. klassi sega-
rühm “Hopstal”, juhen-
daja Kersti Vunder ja 
Tarvastu Gümnaasiumi 
noorte segarühm, ju-
hendaja Marge Almre 
ja Tarvastu lasterühm, 
juhendaja Kristi Pajus-
te ja Paistu rahvamaja 
mudilased ning Paistu 
rahvamaja noored, ju-
hendaja Anu Mikkor 
ja Saarepeedi noorte-
rühm, juhendaja Krista 
Prinzmann ja Viiratsi 
kooli pererühm.

Aitäh XIII noorte 
laulupeol “Püha on 
maa” osalenud dirigent 
Tiina Lillepuu ja Tar-
vastu Gümnaasiumi 
mudilaskoor, dirigent 
Eda Kivisild ja Kal-
metu Põhikooli mudi-
laskoor ning Kalmetu 
Põhikooli lastekoor, 
dirigent Ene Uuland ja 
Saarepeedi Kooli mudi-
laskoor ning Heimtali 
Põhikooli mudilaskoor, 
dirigent Helen Hulkko 
ja Kolga-Jaani Kooli mu-
dilaskoor, dirigent Valli 
Pang ja Viiratsi Kooli 
mudilaskoor.

Viljandi Vallavalitsus

Tänavu võttis vallavanem Alar Karu silmapaistvamaid õpilasi vastu Holstre kooli õuel, kauni Holstre järve kaldal.	 Fotod: TaVID Meedia

Tänavu oli vastuvõtule kutsutud 115 tublimat õpilast.

Tänavu lõpetas kooli 227  
Viljandi valla last
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Võidupäeval Viljandi vallas

TOIMETAJA VEERUD

Kas üks või kaks korda 
kuus – selles on küsimus

Toimetaja peab ikka 
aegajalt lugejaga vest-
lema. Mitte, et see 

kohustus oleks vaid pigem 
ikka rõõm rääkida asjadest 
mida ja milleks teeme ja mis 
edasi tuleb.

Leht läheb aina jämeda-
maks, seegi leht mida, käes 
hoiate on kokku 20 lehekül-
ge, sellest Viljandi valla osa on 16 külge. Enamvähem 
selles rütmis – 12 või 16 külge, läheb see edasigi. Sest 
materjali on palju ja hoolimata aina paksenevast lehest, 
jääb lugusid ja infot ikka välja. Tegelikult on see rõõ-
mustav, näitab lehe vajalikkust vallaelanike jaoks.

Sedasama näitas muide ka märtsikuine valla rahulolu-
uuring, kus selgus, et Viljandi vallavalitsuse poolt pa-
kutavate teenuste kohta saadakse enam infot ajalehest 
Viljandi Valla Teataja, siis Viljandi valla kodulehelt ja 
Viljandi valla Facebooki lehelt. Ajaleht Sakala oli selles 
edetabelis neljas.

Vallalehe teemat arutasime ka Mulgi keele ja kultuuri 
guru Kristi Ilvesega, kes muide on toimetanud ka Viljan-
di Valla Teatajat. Tema arvas, et vallalehe väärtus sõltub 
sellele esitatavatest ootustest. Ja kuna vallaleht on mõel-
dud kõigile vallaelanikele, on ka ootusi palju ja erinevaid 
ja kindlasti ei õnnestu kõiki täita. Siiski on sellistel leh-
tedel suur roll. Sest hulk inimesi saab kogu oma info just 
vallalehest. See on suur vastutus. Intervjuud Kristi Ilve-
sega saate lugeda meie tänase lehe kolmandalt küljelt.

Just viimasel ajal on vallas hakatud suurt rõhku põõra-
ma kogukondadele. Toimuvad ka pidevad arutelud ko-
gukondade vahel. Üheks peamiseks teemaks on otse loo-
mulikult saanud kommunikatsioon ja info kättesaadavus. 
On tõusetunud ka küsimus, kas vallaleht peaks ilmuma 
tihedamini, näiteks kaks korda kuus? Ühes lähilehes tee-
me ka küsitluse, kuidas ollakse rahul meie lehega ja mida 
tuleks teisiti teha, muuta. Siis esitame ka küsimuse, et kas 
valla ajaleht peaks tihedamini ilmuma hakkama.

Aga viimase poole aasta jooksul oleme juba teinud 
olulisi muutusi lehe sisu osas. Lisaks lehe mahu kasvule 
oleme toonud ka uusi rubriike. Kõigepealt tahaks rääkida 
muidugi elavat vastukaja tekitavast horoskoobist. Olgu 
siinkohal maskid maha võetud ja autor nimetatud, kel-
leks on valla kommunikatsioonijuht Rain Porss. Mina, 
toimetajana muidugi esialgu kohkusin, kui Rain selle 
ettepaneku tegi, sest horoskoobid on ju igal pool ja üsna 
leierdatud teema, aga meie oma hiilgab isikupära ja origi-
naalsusega. Nõnda et lugege ja saate vähemalt hea tuju.

Seoses just kogukondade teema valdavaks muutumi-
sega, oleme lehte toonud valla külad. Selles lehes on siis 
esindatud Pärsti küla või õigemini piirkond. Külade pu-
hul ongi oluline, kuidas toimib kogukond, mida peetakse 
oma külas oluliseks, kui palju on külas noori ja kuidas 
nad kaasatud on. Nii saame teada, milline on meie küla-
de tervis ja see on ühtlasi ka viide valla tervisele.

Samasse teemaderingi kuulub ka meie uus rubriik, 
kus räägime valla uutest elanikest. Kes ja kust on siia 
tulnud, milleks on tuldud ja mida arvatakse oma eluko-
ha valikust. Esimesed uued tulijad ongi lehest läbi käi-
nud ja nemad on end kenasti leidnud, elavad ja toimeta-
vad siin ja vallaelanikud saavad nende tegevusist osa.

Sellesama külade ja kogukondade teemaga ongi hea 
see pöördumine ka lõpule viia. Kui selgitati konkursi 
korras välja Viljandimaa parimat küla, siis lõppvooru 
pääeses viis küla Viljandi vallast ja võitis Valma. Nüüd 
selgitatakse Eesti parimat küla ja just hiljuti käis vaba-
riiklik komisjon Valmat vaatamas ja hindamas. Valma 
pole küla ainult maal vaid ka veel – Võrtsjärv on küla 
ammugi toitnud. Lühike kokkuvõte – Valma sai esitlu-
sega suurepäraselt hakkama. Olgu see lõplik koht mil-
line tahes, näitas Valma tegu ning nägu oma ühtsuse ja 
teha tahtmisega ja paljude lastega.

Viljandi vallal läheb hästi ja rõõm on seda vallalehes 
kajastada.

Käivitunud on aasta küla 2023 üle-eestiline konkurss. Hetk komisjoni 
Valma külastuselt kui kohtuvad külavanem Medi Meikar ja Riigikogu 
esimees Lauri Hussar. 	 Foto: Liia Sirel

Raivo Lott,
vallalehe  
toimetaja

Tänavusel võidupühal, 23. juu-
nil, toimusid Kaitseliidu paraad 
ja maakaitsepäev Viljandi lin-
nas. Avati vabadussõjas lange-
nud Viljandimaa võitlejatele 
püstitatud ausammas Viljandis, 
Vabaduse platsil. Kõik see lisas 
elevust ja pidulikkust ka Vil-
jandi vallas toimunud võidupü-
hale pühendatud sündmustele.

President Alar Karis andis pa-
raadil kaitseliitlastele ja naisko-
dukaitsjatele üle võidutule, mille 
nad viisid edasi oma kodumaa-
kondadesse. 

Mälestustuli jõudis aga Vil-
jandisse eelmise päeva õhtul, 
22. juunil, Viljandi valla kaudu. 
Toris, Eesti sõjameeste mäles-
tuskirikus süüdatatud võidu-
püha mälestustule toimetasid 
maratoonarid Pärnusse ning 
sealt edasi liikus tuli Johann 
Laidoneri seltsi liikmete saatel, 
Trivimi Velliste eestvedamisel, 
kaitseväe soomukil läbi ajaloo-
liste kihelkonnakeskuste, kus 
mälestustuld tervitati vabadus-
sõja ausammaste juures.

Viljandi vallas tervitas valla-
vanem Alar Karu mälestustuld 
Mustlas Tarvastu Vabadussõ-
ja mälestussamba juures ning 
kindral Johan Laidoneri sünni-
paiga monumendi juures. Must-
la vabadussamba juures peetud 
tervituskõnes ütles Alar Karu: 
“Ausambad on märgid, mis 
seovad meid meie kangelasliku 
minevikuga, meenutavad, et va-
baduse ja isamaa eest tuleb vaja-
dusel võidelda ja ohvreid tuua. 
Just sedasama mõtet kannab ka 
Võidupäeval avatav Vabadussõ-
jas langenud Viljandimaa võit-
lejatele püstitatud ausammas, 
mille taassündi toetas ka Vil-
jandi vald. Ja just sama mõtet 

ja eesmärki kannab ka tänane 
tulerituaal“.

Mälestustuli ööbis Viljandi 
Jaani kirikus ning hommikul 
läideti koos muinastulega pre-
sidendi poolt teele saadetavaks 
võidutuleks.

Võidupühal, 23. juunil, võt-
sid volikogu esimees Mait Allas 
ja vallavanem Alar Karu vastu 
Vabariigi Presidendi poolt teele 
saadetud tule Maakaitsepäeval 
Viljandi linnastaadionil. Võidu-
tuli jõudis esimesena Viiratsisse, 
kindral Johan Laidoneri sünni-

kohta kust vallavanem saatis 
tule teele Viljandi valla erineva-
tesse nurkadesse. 

Lisaks Laidoneri sünnikoha-
le toimusid mälestushetked ja 
võidutule jagamised Mustlas 
Tarvastu Vabadussõja mäles-
tussamba juures, Kärstna Vaba-
dussõja mälestussamba juures, 
Paistus asuva vabadussamba 
juures, Kolga-Jaanis Vabadus-
sõja mälestussamba juures ning 
Lalsi Vabadussõja mälestussam-
ba juures.

Toimetus

Pidulikud hetked Võidupäeval Kolga-Jaani Vabadussõja mälestussamba juures. 
Foto erakogust

Tulemas  
avalikud arutelud

Teavitame Viljandi valla tuuleenergeetika eriplaneeringu asukoha ee-
lavaliku lähteseisukohtade ja keskkonnamõju strateegilise hindamise 
programmi avaliku väljapaneku tulemuste avalikest aruteludest:

26.07, kell 12 Viljandi vallamajas, Kauba tn 9, Viljandi
26.07, kell 15 Ramsi Vaba Aja Keskuses, Ramsi tee 5, Ramsi alevik
26.07, kell 18 Viiratsi Rahvamajas Sakala 3, Viiratsi alevik
27.07, kell 15 Mustla Rahvamajas, Posti tn 52e, Mustla
27.07, kell 19 Kolga-Jaani Rahvamajas, Viljandi mnt 2, Kolga-Jaani

Eriplaneeringu asukoha eelavaliku lähteseisukohtade ja keskkonnamõju strateegilise hinda-
mise programmi avaliku väljapaneku ajal esitatud arvamused ja ettepanekud, nende alusel 
täiendatud programm, KOV seisukoht esitatud ettepanekute osas ja muud eriplaneeringu 
materjalid on avalikult kättesaadavad Viljandi valla veebilehel.

Viljandi vallavalitsus

22. juuni õhtul saabus mälestustuli Viljandi valda kaitseväe soomukil.

Koht: kindral Johan Laidoneri sünnipaik. Vallavanem saadab tule teele Viljandi valla erinevatesse nurkadesse. 
Fotod: Evelyn Härm
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Kristi Ilves: See mulgi värk  
pole mingi väikese grupi  

teema, vaid meie kõigi ühine asi
Kristi Ilves on mulgi keele 
ja kultuuri spetsialist, mulgi 
keele õpetaja, ajalehe Üitsai-
nus Mulgimaa ja ERR Mulgi 
uudiste toimetaja, Tarvastu ja 
Tõrva murderingi juhendaja. 
Või kes teda siin Mulgimaal 
või Viljandi vallas ei teaks? 
Hiljuti esitles ta oma raama-
tut “Minu Mulgimaa. Rikkus 
ei ole häbiasi“. Jah, juttu tuleb 
Mulgimaast ja mulkidest, ent 
mitte ainult. Ühe rahvakillu 
põhjal saab ju üldistada, kuidas 
me siin üldse elame ja kes me 
üldse oleme. Aga intervjuu on 
lugemiseks teie ees. Et me Kris-
ti Ilvesega teineteist tunneme ja 
pean meid ka kolleegideks, siis 
ka sinatame teineteist.

Alustan hoopis sellest, et oleme 
ju kolleegid, ka Sina oled toi-
metanud Viljandi Valla Teatajat. 
Just nö ametlik meedia räägib 
pidevalt turu solkimisest valla ja 
linnalehtede poolt. Kuidas Sulle 
tundub, kas valla ja linnalehed 
on vajalikud ehk siis, kas koha-
likud saavad oma raha eest ka 
väärt kauba?
Kauba väärtus sõltub sellele 
esitatavatest ootustest. Ja kuna 
vallaleht on mõeldud kõigi-
le vallaelanikele, on ka ootusi 
palju ja erinevaid ja kindlasti ei 
õnnestu kõiki täita. Siiski on sel-
listel lehtedel suur roll. Näen ka 
oma külas, kui palju on inimesi, 
kelle inforuum on hoomamatult 
väiksem kui minul või Sinul, kes 
me kasutame internetti ja tar-
bime pidevalt kõikvõimalikke 
meediakanaleid. Kindlasti on 
palju inimesi, kes saavad just 
sellest artiklist teada raamatust 
”Minu Mulgimaa”, kuigi mul on 
tunne, et sellest on juba nii pal-
ju kõikjal räägitud ja kirjutatud. 
Aga see hulk inimesi saab kogu 
oma info just vallalehest. See on 
suur vastutus. 

Oled ju ka ajalehe Üitsainus 
Mulgimaa toimetaja ja pealegi 
ilmub leht ju ka meie ajalehe 
vahel. Mida Mulgi lehe toimeta-
misel oluliseks pead?
Pean oluliseks, et ta jääks lõpuni 
mulgikeelseks, sest sellisena on 
ta ainus maailmas. Minu jaoks on 
tähtis esile tuua oma kogukonna 
inimesi, nende tegemisi, väikesi 
kohalikke ettevõtteid. Pisikesi 
asju, mis on meie enda omad ja 
millega keegi peale meie ei tege-
le. Tahan inimestele näidata, kui 
palju ilusat, head ja erilist meil 
siin Mulgimaal olemas on, et me 
ei vaataks ainult aukartusega 
üles teiste poole, vaid julgeksime 
ja oskaksime uhkust tunda oma 
inimeste ja kultuuri üle.

Aga tuleks nüüd Sinu juurde. 
Räägi oma juurtest, kas oled sün-
nipärane mulk, kus koolis käisid?
Olen kasvanud Mulgimaal ja 
elan praegugi oma lapsepõlve-
kodus Võrtsjärve ääres. Minu 
esivanemad, nii palju kui neid 
tean, on ka kõik pärit siitsamast 
paari kilomeetri raadiusest. 
Koolitee viis mind küll esmalt 
Viljandisse ja siis Tartusse, aga 
oma päriskoduks olen kogu elu 
pidanud siiski vanaema-vanaisa 
kodu Mulgimaal. 

Millal Mulgimaa teema Sinu pu-
hul nõnda valdavaks sai?
Seda kirjeldan oma raamatus 
päris põhjalikult. Aga see juhtus 
kuidagi järk-järgult ja loomuli-
kult. Üks töö viis teiseni ja teine 
omakorda kolmandani. Peagi 
sain ka ise aru, et see on just see, 
mida tahan teha ja mis silma tões-
ti särama paneb. Muidugi võiksin 
teha ka palju muid asju ja sageli 
neid ka pakutakse, aga arvan, et 
mulgi asja juures on minust kõige 
enam kasu. Lisaks teadmistele ja 
oskustele on vaja ka usku ja ma 
tõesti usun, et selle kultuurikillu 
säilitamine on tähtis ja seda ei tee 
mitte keegi peale meie endi.

Ühes oma intervjuus oled öel-
nud, et Mulgimaa tuntus ajas 
ainult tõuseb. Millel Sinu opti-
mism põhineb?
Isiklikul kogemusel. Olen juba 
pea paarkümmend aastat sel-
le mulgi asja sees olnud ja oma 
silmaga neid muutusi näinud. 
Mulgimaal oli soome-ugri kul-
tuuripealinn 2021, nüüd oleme 
Mulgi pudruga teel UNESCO 
maailmapärandi nimistusse ja 
tänavu kannab Mulgimaa Eesti 
toidupiirkonna tiitlit. Mitte kuna-
gi varem pole Mulgimaa ja mul-
gid sellise tähelepanu all olnud ja 
see tähelepanu on suisa rahvus-
vaheline. Mida enam me ise oma 
mulgiks olemist ja kultuuri esile 
toome, seda enam meid märga-
takse. Meie globaliseeruvas maa-
ilmas on väike väärtuslik. 

Erinevalt näiteks setodest on 
mulgid jaotunud mitme valla ja 
lausa mitme maakonna vahel. 
Kas see on probleem või hoopis 
eelis?
Nii ja naa. Meil on kolm valda, 
kaks maakonda ja ikkagi üit-
sainus Mulgimaa. Kui Tõrva 
ja Mulgi vald asuvad täielikult 
Mulgimaal, siis just Viljandi 
vald on osalt Mulgimaal, teine ja 
suurem osa jääb aga Mulgimaalt 
välja, kuigi ka paljud sealsed ini-
mesed end mulkideks peavad. 
Ühe valla ja ühe maakonna pii-
res oleks ehk lihtsam asju ajada 
ja sündmusi korraldada, teisalt 

aga on kandepind praegu laiem. 
Tahes või tahtmata peavad kol-
me valla volikogud Mulgimaa 
asjadega kursis olema. Mulle 
tundub, et Mulgimaa kipub ise-
enesest pigem kasvama kui ka-
hanema – Mulgi nimega ärisid 
leidub ohtralt ka väljaspool aja-
loolist Mulgimaad, ikka ja jälle 
kuulen, kuidas näiteks Suure-
Jaani, Viljandi või Kõpu inime-
sed end mulkideks peavad. Ju 
siis on selles mulgiks olemises 
ja Mulgi nimes vägi, mis kutsub 
end või oma äri sellega ehtima. 
Pärismulgid võivad selle üle ai-
nult uhkust tunda.

Ja mulgid ei ela ainult Viljandi-
maal?
Mulgid ei ela kogu Viljandi-
maal ega ainult Viljandimaal, 
vaid viies kihelkonnas: Helmes, 
Karksis, Hallistes, Paistus ja Tar-
vastus. Suur osa Viljandimaa 
kihelkondadest ei kuulu kul-
tuuriajaloolise Mulgimaa alla ja 
neljale Viljandimaa kihelkonna-
le lisandub Helme Valgamaal. 
Kuna Mulgimaa asub suhteliselt 
keset Eestit ja siinsetest rikastest 
taludest küüditati palju inimesi 
Siberisse, siis on siin põlisela-
nikkonda üsna vähe säilinud, 
palju uusi inimesi on mujalt 
sisse tulnud ja suur osa mulke 
on välja rännanud. Suuremad 
mulkide kogukonnad on Tallin-
nas, Tartus, Viljandis, Pärnus ja 
tegelikult leidub mulke üle Eesti. 
Seda kinnitasid ka viimase rah-
valoenduse tulemused.

Kuidas Sulle tundub, kas Viljan-
di vald, mis on/ei ole Mulgimaa, 
võiks oma sümboolikas ikkagi 
rohkem rõhutada oma Mulgi-
maist kuuluvust?
Mina põlise tarvastulasena ai-
nult rõõmustaksin selle üle. Ar-
mastan ka ise nii riietuses kui 
mujal tugevaid toone, eriti pu-
nast ja musta, seega jääb praegu-
ne helesinine-kollane värvigam-
ma minu jaoks pisut lahjaks küll. 
Mida aga mõtlevad sellest kolga-
jaanilased, saarepeedilased või 
Viiratsi rahvas, kas nad soovivad 
end kaaruspaelaga kaunistada, 

seda ei tea. Vald võiks teha mil-
lalgi selleteemalise rahvaküsitlu-
se, siis saaksime teada.

Saan aru, et oma vastilmunud 
raamatus “Minu Mulgimaa. Rik-
kus ei ole häbiasi“ vastad Sa nii 
kitsamalt kui ka laiemalt küsimu-
sele “Miks sa seal elad?“. Või siis 
miks nad seal elavad, Tallinna ei 
koli ning sellist keelt räägivad?
Ise tahaksin hoopis tallinlastelt 
küsida: Miks te ometi elate seal? 
Usun et vastus on nii meil kui 
neil ikka sama: see on mu kodu 
ja tunnen end just siin hästi. Jutt 
sellest, et kusagil on suuremad 
palgad, paremad võimalused, ete-
mad töökohad, vägevamad koo-
lid jms pole minu jaoks veenev. 
Igaüks on ju ise oma elu looja ja 
kui on tahtmist, küllap siis leidub 
nii tööd, leiba kui lusti kõikjal. 
Esmalt tuleb selgeks teha, mida 
soovid saavutada, ja siis on vaja 
lihtsalt minema hakata. Igal pai-
gal on oma plussid ja miinused, 
nendega tuleb arvestada. Näen 
tänu oma tööle väga palju inime-
si, kes on just maal oma unistused 
teoks teinud ja elavad oma unel-
mate elu, olgu siis väikest saviko-
da, kodurestorani, koertehotelli 
või muusikatalu pidades. Pean 
väga lugu sellistest inimestest, 
kes ei loksu vooluga kaasa, vaid 
on ise ohjad haaranud. 

Ja Sa eladki ju Mulgimaal, ta-
lus. Räägi oma elamisest, oma 
kodust.
Elan oma kodutalus Tarvastu 
mail, aga klassikalisest taluelust 
on minu majapidamine siiski 
üsna kaugel. Leiva toob lauale 
ikkagi palgatöö mulgi keele ja 
kultuuri alal, paar vagu sibulat 
ja kaks suvikõrvitsat kasvavad 
pigem naljaviluks kui häda pä-
rast. Suur rohenäpp ma pole, 
pigem olen looma- kui taimeini-
mene. Stressi- ja rõõmupallidena 
töötavad minu talus kass Tiiger, 
koer Mõmmi ja kolm lammast. 
Kinnisvara hindamiseks olen 
välja töötanud lambaindeksi 
ehk küsin esimese asjana ”Mitu 
lammast sinna mahub?” Kui 
ei mahu ühtegi, siis pole see 

kinnisvara minu silmis midagi 
väärt. Minu tallu mahuks neid 
enamgi kui kolm, aga see on just 
paras hulk, et rõõm tüütuks ko-
hustuseks ei muutuks. Igapäe-
vane kontakt looduse ja looma-
dega on minu jaoks ülioluline. 
Varahommikune sookurehõige, 
õitevahus vana toomingas, või-
lillekollane taluõu, viljakoristu-
se hullutav lõhn, karge kuuval-
ge novembriõhtu, metskitsekari 
krõbekülmal ööl mu toaakna 
taga – need on asjad, mis anna-
vad elule värvi ja maitse, neist ei 
ole ma millegi nimel nõus loobu-
ma ja need kõik on mul olemas. 
Olen õnnelik inimene.

Tegelikult on ilus ja olemuslik, 
kui inimesed oma kohapealset 
keelt ei häbene ega unusta. Väga 
liigutav oli äsja lõppenud laulu-
peo aegu telest vaadata kui kaks 
Kihnu tüdrukut vastasid repor-
teri küsimustele kihnu murdes. 
Kas sellise keelerikkuse nimel 
oma murderingi tööd teedki?
Kahjuks poleks Mulgimaalt 
praegu selliseid tüdrukuid võt-
ta. Millegipärast kipuvad isegi 
need mulgid, kes veel oma keelt 
oskavad, kokku saades ikka kir-
jakeelt pruukima. Mulk nagu 
häbeneks oma keelt. Aga kui me 
ise seda ei räägi, kes siis veel? 
Murderingid annavad inimeste-
le võimaluse viibida kas või aeg-
ajalt keelekeskkonnas, kuulata 
ja soovi korral ka rääkida seda 
keelt. Keel ja kultuur on üks 
tervik, üht mõistmata ei mõista 
lõpuni ka teist. Murderingides 
käsitleme väga laia teemaderin-
gi, mitte ainult ei õpi keelt. Rää-
gime vanaaegsetest talutöödest, 
rahvakommetest, kuulame vanu 
salvestisi, teeme mulgikeelseid 
uudissõnu, tõlgime laulutekste, 
keedame Mulgi putru, tutvume 
Mulgimaaga. Kui murderingis 
käib näiteks kümme inimest, 
siis ei ole see ainult nende kümne 
inimese asi. Neil kõigil on lapsed, 
lapselapsed, sõbrad, pereliikmed, 
kolleegid, kes saavad samuti tänu 
sellele neist teemadest teadliku-
maks, käivad mulgimeelsetel 
sündmustel, peavad lugu mulgi 
toidust, rahvariietest, kommetest 
ja ehk õpivad või tuletavad meel-
de mõne mulgikeelse sõnagi. Nii-
moodi tasapisi kasvab kogukon-
na teadlikkus. Unistan sellest, et 
kõik Mulgimaa inimesed mõis-
taksid, et see mulgi värk pole 
mingi väikese grupi teema, vaid 
meie kõigi ühine asi. Ja selleks 
ei pea oskama mulgi keelt või 
olema sünnipärane mulk. Mur-
deringides käib inimesi, kes on 
mujalt siia kolinud ning tahavad 
väga kohalikku keelt ja kultuuri 
tundma õppida ja edasi kanda. 
Mulkidele endile aga tundub, et 
see kõik on nii igapäevane, et ei 
vääri tähelepanu. 

Kui kogu Eesti rahvas rõk-
kas koos läbimärjaks leotatud 
laulupeolistega Mari Kalkuni 
võrukeelset laulu ”Sata-sata” 
laulda, siis tuli küll kananahk 
ihule ja tundus, et kõik on veel 
võimalik. Selliste hetkede nimel 
teevad oma tööd kõigi väikeste 
keelte hoidjad. 

Intervjueeris
Raivo Lott

Kristi Ilves Ringvaate saates Mulgi putru keetmas. 		  Foto: Joonas Tuuna
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Maasikakasvatus on üks rahvusvaheline värk
Suvel tasub ikka põllumajan-
dust kaemas käia. Kuidas läheb 
meie valla maasikakasvatajatel 
tutvusime Jordas Estonia OÜ 
näitel. Nagu kirjutatustki sel-
gub, on maasikakasvatus täit-
sa rahvusvaheline asi: taimed 
Hollandist, omanik Soomest, 
kasvukoht ja kasvatajad Eestist, 
korjajad Ukrainast ning tarbi-
jad Soomest.

Leppisime tegevjuhi Ellen 
Piirakuga kokku kokkusaamise 
aja ning koha ning vallavalitsuse 
esindus eesotsas abivallavanema 
Alvar Pähkeliga võttis suuna 
Suislepale.

Teine põhjus, miks just sinna 
suundusime oli, et maasika-
kasvatajaile olid appi tulnud 
õpilasmalevlased Suislepa rüh-
mast. Selles rühmas on kokku 
8 malevlast ja kõik nad on pärit 
Viljandi vallast. Ellen Piiraku 
sõnul on neil malevlased juba 
kolmandat või neljandat suve. 
Õpilastele makstakse koguse 
pealt. “Korjavad palju jõuavad“, 
ütleb Ellen. Malevlaste tööpäev 
algab tavaliselt kella 6st, sel 
päeval kui maasikakasvatajaid 
külastasime, siis kella 7st. Lõpe-
tasid nad kell 11. Tüdrukutelt, 
kellelt küsisin, et kuidas tunne 
on, sain vastuseks, et tegu on 
normaalse tööga ja raske eriti 
ei ole.

Firma omanik on Soome ko-
danik Björn Jordas ja seepärast 
läheb ka enamus maasikatest 
Soome, Porvoosse. Seal osatak-
se juba Eesti maasikaid oodata. 
Need saavad varem valmis kui 
Soomes kasvavad maasikad ja 
on maitsvamad ka. Tänavu kas-
vavad maasikad Suislepa kandis 
6,2 hektaril. Ellen Piiraku sõnul 
kasvatatakse kolme erinevat 
maasikasorti, mis pikendab 
üksjagu hooaega. Kõigepealt 
saab valmis Polka, mis Soome 
ostjatele eriti meeldib, siis on 
järjekord Fayti käes ja hooaja 
lõpetab maasikasort nimega 
Malviina. Taimed tulevad kõik 
Hollandist.

Tundub, et Jordas Estonial 
läheb hästi ja ka Viljandi valla 
malevlased veedavad oma töö-
suve kenasti, seda töötades ja ka 
puhates

Millega firma tegeleb?
Tegeleme maasikate kasvatami-
se ja turustamisega. Talvel müü-
me jõulukuuski. 

Suurema osa maasikasaagist 
müüme Soome, Porvoo lin-
na. Väiksemas koguses oleme 
maasikaid müünud ka Rõngu  
Mahlale. Ja Tarvastu piirkonna 

lasteaiad saavad meilt maasi-
kaid.

Kui kaua on firma tegutsenud?
Oleme maasikaid kasvatanud 
juba 7 aastat. Esialgu tegelesime 
ka herne kasvatusega, aga kuna 
herneusse ei suutnud vältida, 
siis kolm aastat tagasi hernega 
lõpetasime.

Kuidas firmal läheb?
Firmal läheb normaalselt, võiks 
isegi öelda, et kenasti. Olen meie 
maasikatega juba Porvoos tun-
tuks saanud, neid maasikaid oo-
datakse ja tahetakse – rohkem 
kui Soome omi.

Kui suur osa töötajatest on Vil-
jandi valla elanikud?
Põhitegijad on kõik Viljandi 
vallast – mina ja siis viis tööta-
jat, kes soojal ajal tulevad. Lisaks 
neile on kümmekond korjajat ka 
Ukrainast, sealt tulevad juba tea-
da ja tuntud maasikakorjajad.

Millised on suurimad problee-
mid?
Erilisi probleeme polegi sel aas-
tal olnud. Probleemsed ajad olid 
siis kui COVID möllas, siis ei 
saanud ukrainlased tulla ja see 
tekitas meilegi suuri probleeme.

Mille üle tunnete heameelt?
Sel aastal on heameel selle üle, 
et oleme saanud kõik maasikad 
ära korjata. Kuivus pole meile 
probleemiks olnud, sest meil on 
kastmissüsteemid pidevalt töös 
olnud.

Raivo Lott

Jordas Estonia OÜ tegevjuht Ellen Piirak ja Viljandi abivallavanem Alvar Pähkel maasikasaagiga. 		  Fotod: Rain Porss

Ka sel suvel töötavad maasikapõldudel õpilasmalevlased Suislepa rühmast.

Ettevõtte nimi: Jordas Estonia OÜ
Asukoht: Marjamaa küla, Rande talu, Viljandi vald
Omanik: Björn Jordas
Tegevjuht: Ellen Piirak
Töötajate arv: aasta läbi 1 + 5 hooajatöölist suvel + 10 ukraina 
maasikakorjajat suvel.
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Küla lugu: Pärsti

Pärsti on küla Viljandi maa-
konnas, Viljandi vallas.

Kuni 2013. aastani kuulus 
küla Pärsti valda.

Külas asuvad Uue-Pärsti 
mõisa ja Vana-Pärsti mõisa 
süda ning Pärsti mõisa kal-
mistu.

Uue-Pärsti mõisa ümber 
asub liigirikas põlispuude-
ga Pärsti park.

Külas asuvad Pärsti Ves-
kijärv, Pärsti järv ja Kuuni 
järv.

1977. aastal liideti Pärsti 
külaga Kavaku (Wikipe-
dia).

Mõis
Pärsti puhul on keeruline mitte 
rääkida mõisast. Mõis oli selle 
piirkonna keskuseks varem ja 
on ka nüüd

Mõisasüda asub looduslikult 
kaunis kohas – kahe järve va-
hel, mis tõenäoliselt ongi olnud 
otsustavaks mõisakoha rajami-
sel. Veskijärve ja Kuunijärve kal-
daid ning ümbrust hakati juba 
18. sajandil kujundama vaba-
kujunduslikuks looduspargiks, 
samuti rajati parki väikevorme – 
lehtlaid ja paviljone. 1858. aastal 
omandas mõisa Riidaja mõisnik 
Friedrich von Stryk, ostes selle 
Andres on Belowi käest. Prae-
gune peahoone ongi ehitatud 
Friedrich von Stryki poolt, aasta-
tel 1871-72, varasema peahoone 
kohale.

1912. aastal omandas mõi-
sa kahest pojast vanem, Peter 
Georg Friedrich Clapier de Co-
longue (1883-1939). Tema jäi ka 
mõisa viimasteks omanikuks 
enne võõrandamist. Mõisa vii-
mane omanik Peter Georg von 
Colongue lasi oma Viljandi lin-
nas asuvast majast telefoniliini 
mõisasse tuua. See sai Eestis esi-
meseks maapiirkonnas asuvaks 
telefoniks.

1919. aastal jaotati mõisamaad 
Vabadussõja veteranide ja mõi-
satööliste vahel. Mitmed mõi-
saansambli hooned jagati asu-
nikele, osa hooneid lammutati 
ja veeti laiali. Mõisa peahoone 
võeti 1920. aastal kasutuse-
le koolina. Praegu asubki seal 
Pärsti lasteaed. Põhikool suleti 
2008. aastal.

Piirkonna tõmbekeskus
Pärsti on olnud tuntavaks tõm-
bekeskuseks piirkonna ka teiste-
le küladele – Kooklale, Vanamõi-
sale, Savikotile ja Mustiverele, 
räägib külaelanik, Viljandi valla-
valitsuse planeeringuspetsialist 
Raivo Laidma. Külakogukond 
teeb tänagi tihedat koostööd 
mõisa häärberiga, kus küll asub 
nüüd Pärsti lasteaed, aga ka 

raamatukogu. Pärast renoveeri-
mist on Pärsti lasteaia osa vägagi 
uhke ja nii Eestis kui ka mujalgi 
tähelepanu püüdnud. 

Külas on praegu naiste kä-
sitööring, teatriring, fototuba, 
räägib Laidma. Loomulikult on 
külas neidki, keda ettevõtmistel 
näha pole. Kui aga teha talguid, 
siis kõnetab see paljusid. Ühiste-
gevus ikka tõmbab. 

Kogukond teeb
Laidma sõnul koguneb tuumik 
aegajalt asju arutama. Arutelu-
de tulemusena sünnivad teod. 
Spordilembeste inimeste jaoks 
on tuntud ümber Pärsti järve 
jooks. Ikka nuputatakse veel 
põnevaid ja harivaid asju juur-
de. Mõtteaineks on Pärstiski, 
kuidas rohkem kaasata inimesi, 
keda tavaliselt ettevõtmistes ei 
näe. Pärsti on ajalooliselt tüü-
piline hajaasustusega küla, sõ-
nab Laidma, aga hea on see, et 
nõuka ajal jätkus mõistust mitte 
mõisasse kolhoosi arhitektuuri 
tekitada. Aga põllumajandus-
maastik iseloomustab Pärsti 
kanti tänagi. Ja siin on palju to-
redaid inimesi. 

Teater ja jõulud
Samuti küla elanik, Viiratsi Koo-
li direktor Krista Prinzmann 
kõneleb, et küla kogukonna 
ettevõtmistel katame laua alati 
ise, jõulude ajal peame alati peo, 
kaasates sellesse kohalikku ko-
gukonda, lasteaia naiskonda ja 
teisigi. Koos käib kohalik näi-
tering, see on juba ajalooline 

traditsioon. Meil on ka oma pil-
limees. Näitering toob uue eten-
duse välja korra aastas. Näitetru-
pis osaleb 6-7 inimest. Ja Krista 
Prinzmann rõhutab veelkord 
lasteaiaga koostööd, nemad on 
alati aktiivsed kaasalööjad. Aga 
seegi kogukond jääb ajapikku 
väiksemaks, sest noori läheb ära.

Kodu lugu
Pärsti tegelik keskpunkt on 
Pärsti haruraamatukogu hoidja 
Olga Sööt, kes on siin elanud ja 
töötanud üle 50 aasta. Kõik need 
aastad on ta toimetanud Pärsti 
raamatukogus. Ta on elav kodu- 
ja ajalugu. Olga Sööt on tuntud 
koduloolane ja mõisa ruumes on 
tal tuba, kus Pärstit puudutavad 
materjalid tallel. Olga sõnul on 
rõõmustav see, et päris palju 
inimesi tunneb Pärsti loo vastu 
huvi. Ta meenutab üht juhtu-
mit eelmisest suvest, kus kaks 

inimest tulid raamatukokku ja 
selgus, et väliseestlased Amee-
rika Ühendriikidest, keda väga 
huvitasid Pärstit puudutavad 
fotod ja dokumendid.

Olga Sööt räägib, et kui Pärs-
ti mõis võeti mõisnikult ära, 
siis läks see elanike käsutusse. 
Mõisas elasid siis inimesed, kes 
hakkasid oma talusid rajama. 
1920. aastal toodi Undilt Pärsti 
algkool. Pärstis armastasid noo-
red lugeda ja nad ise tekitasid 
Pärstis ka raamatukogu. Alma 
Siimann hakkas raamatukogu 
hoidjaks. Õpetajad olid noored 
ja seltsielu läks käima. Koha-
lik teatrielu läks samuti käima 
1920ndail. Ingmar Luhaäär on 
sellest kenasti kirjutanud. Pärs-
tis oli siis pidu. Pärsti mõis oli 
siis ja on tänagi piirkonna kes-
kuseks. 

Küla elu
Olga Sööt on Pärsti küla elu näi-
nud ja selles elus see olnud üle 
50 aasta. Ta rõõmustab, et selt-
sielu käib edasi. Käib koos õmb-
lusring ja näitetrupp. Kui kaup-
lus ära kadus, siis suuremaid 
pidusid peetakse just kaupluse 
ruumides. Olga sõnul kogu-
kond toimib. Koroona pandee-
mia rikkus küll palju ära, aga 
vaikselt hakkab huvi seltsielu 
järele täiel määral taastuma. 
Spordipäevad, külapäevad – 
külakogukond toimib. Kõiki 
tähtpäevi tähistame, raamatu-
kogus toimuvad kirjanikega 
kohtumised, nii 1-2 kohtumist 
aastas. Mujaltki käiakse Pärs-
tis etendusi andmas, meenub 
Vastemõisa näitetrupi “Rätsep 
Õhk ja tema õnneloos“ etendus 
Kuursaalis, kus oli loomulikult 
täissaal. Alati on etendustel 
täissaalid. Pärstis on loodud 
ringe, mis rahvale huvi paku-
vad. Ramsi Vaba Aja Keskus on 
ringi juhte vallavalitsuse eest-
võttel ka rahastanud.

Pärsti elab täisväärtuslikku 
elu.

Raivo Lott

Üks paljudest ettevõtmistest – tervisepäev Pärstis. 	 Foto: Raivo Laidma

Vaade Pärsti järvele. Aasta oli siis 1937. 	 Arhiivifoto

Pärsti ja tema lähipiirkonna keskne koht – Pärsti mõisahoone.
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Viljandi valla koolide lõpetajad 2023
Tarvastu Gümnaasium

Viiratsi kool

Põhikool, 9. klass
Elari Alumets, Katrin Erol, Carol 
Erol, Keili-Stella Härm, Kristjan 
Igga, Helerin Ilves, Keirit Jõgi 
(kiitusega), Tauno Kobin, Kris-
ti Kõiv, Lisandra Laar, Karmen 
Norma, Andra Palumaa, Kairit 
Piirak, Laura-Viktoria Ralliste, 
Hanna-Liisa Raudsepp, Petrik 
Rähn, Kelly Röand, Kristjan-
Jaak Sild, Anette Suuder, Mar-
tin Tammeorg, Tarvi Tinn, Vai-
do Veiper, Marten Kaljuve, Teni 
Kaurov. Foto: Helen Vunder.

Gümnaasium, 12. klass
Gerda Feldveber (hõbemedal), 
Jürgen Järveküla, Helina Kala-
mees, Elisa Kask, Irina Komissa-
rova, Alari Maisla, Merilin Mutli, 
Berit Puru, Maxim Razmõslov, 
Andre Sild, Sandra Umal. Foto: 
Helen Vunder.

Fotol vasakult Mattias Kallaste, 
Mart Mäe, Siim Piir, Kertu-Ka-
triin Oja, klassijuhataja Annika 
Otsma, Grete Hal, Oskar Taar, 
Daniel Sims. Foto erakogust.

Toimetuselt: Koolide fotod ja lõpetajate nimekirjad on 
läinud lehte nõnda, kuis koolid on meile need saatnud.
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Kalmetu Põhikool
Lisete Enders, Rauno Grünberg, Marie Juhkamsoo Lumme, Ingrid Kallas, Merili Kulper, Laura-Liisa Laur. Kaimar Lohk, Kadri Lorup, Rihanna Meikar, Riivo Meremaa, 
Romet Mirka, Triin Porohov, Rianna Raja, Kadi Rimmel, Liis Saarepera, Ron-Revon Vaarend, klassijuhatajad Margit Kaarmäe ja Sirje Põder. Foto erakogust.

Kolga-Jaani Kool 
Angelika Diits, Kerstin Randla, 
Karol Ilmjärv, Rannet Maasik, 
Armin-Antti Karuse, Oskar 
Koldmets, Andri Lomp, Gerto 
Kass, klassijuhataja Ly Park. 
Foto: Karen Akopjan. 

Leie Kool 
Johann Kähr, Magda Leena Barkalaja, Miia Enders, Marcus Kõrgesaar, klassijuhataja 
Margit Suigusaar-Hämäläinen. Foto: Anna Mölter.

Ämmuste Kool 
Olari Järv, Jaanika Joorik, Aare Tselištšev, Oliver Persidski. Foto erakogust.
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Holstre Kool
Hanna Chrystin Frei, Annaliisa Aas, Reena Reidla, Heleriin Laanemäe, Kermo Kessa, 
Taavi All, Kevin Klaas. Foto: Andrus Tukk

Paistu Kool
Seisavad vasakult: Kenneth Salme, klassijuhataja Urve Kalda, Eiise-Kädi Lihtsa, Maria Jüris, Rikko Riiner, Kaisa Viru, Getter Säde, Mirell Jakobson, Mia Mägi, Hanna Liisa 
Põdra, Kädili Alle. Ees kükitavad vasakult: Ken-Kristjan Jõesoo, Simo Tollimägi, Kristo Hendrik. Foto erakogust.

Saarepeedi Kool
Endel Jõgi, Emma Lovise Kivilaan, Rainer Õnne, Annika Lundver, Kaspar Viltmann, 
Greete Hipeli, Liis Roosi, Ketli-Liisbeth Maalmeister. Foto erakogust.

Heimtali Põhikool
Eldar Ispert, Kätlin Joasaar, Hendre Kuusk, Maru Kõiv, Emma Johanna Küttä, Kersti Ragun, Oliver Rauba, Ron-Oskar Ruben, Sten Sarv, Tomi Sild, Kertu Tooming, Armin 
Ustinov, Marcus Viirpalu, Martin Viirpalu, Renaldo Valk. Foto: Romek Ragnar Soa.



9VILJANDI VALLA TEATAJA
Juuli 2023

Lisaks Viljandi valla noortekeskuse tiimile on fotol ka Rõuge Noorsootöö Keskuse tiim.	  Foto erakogust

Valla noortekeskuse 
esimene ühine hooaeg 

pakkus uudsust, väljakutseid 
ja avas uksi sügiseks

Viljandi valla noortekeskus 
loodi eesmärgiga koondada 
ühtse juhtimise alla varem ise-
seisvalt toiminud noortekesku-
sed, selleks, et suurendada pro-
jektikirjutamise võimekust, et 
luua ülevallaline noorsootööta-
jate meeskond ning anda hoogu 
arendustegevusele.

Esimene ühine hooaeg on 
möödas ning teekond on pak-
kunud võimalusi läheneda 
uudselt ja genereerida ideid, et 
luua ülevallaliselt ühtsustunnet 
nii noorte kui noorsootöötajate 
vahel. Aasta vältel toimus kolm 
ühissündmust, millest igaühe 
jaoks panime käima erilise bus-
siliini, et tuua kokku noored üle 
terve valla kas siis Kolga-Jaani 
sportima või Tarvastusse sõb-
rapäevapeole või Saarepeedile 
noortekeskuse 20. sünnipäeva ja 
volbripäeva tähistama. Tagasisi-
de noortelt on olnud positiivne 
ning uuel hooajal anname ühis-
sündmuse teatepulga omakeskis 
edasi Ramsi noortekeskusele.

Seoses uue noortekeskuse 
struktuuriga on terve aasta 
pakkunud väljakutseid ühtse-
te süsteemide loomisel, eelarve 
jälgimisel ja koostamisel ning 
meeskonna loomisel. Üks pea-
mine digihüpe ja ühtse süsteemi 
kasutuselevõtt oli elektrooniline 
logiraamat, mille statistika ko-
gumise lisamoodul ütleb, et sep-
tembrist juunini külastas meie 
viit noortekeskust 6159 noort 
vanuses 7-26 eluaastat. Statis-
tikaameti andmeil on Viljandi 
vallas 2811 noort vanuses 7-26, 
kellest 404 noort on leidnud tee 
noortekeskusesse. Aitäh, noo-
red, usalduse eest!

Meeskonnaga möödunud 
hooajale tagasi vaadates tõde-
sime, et struktuurimuudatus 
on olnud pigem positiivne, sest 
noorsootöötajatel läheb kogu tä-
helepanu ja fookus kontakttööle 
noortega, mitteaktiivseid noori 
toetab meie juhtumikorraldaja, 
ringitöö sisu loovad ringijuhen-
dajad ning juht vastutab kogu 

meeskonna toimimise, heaolu 
ja noortekeskuse arengu eest. 

Olulisim märksõna, mis jääb 
möödunud hooaega iseloomus-
tama on aga meeskonnatunde 
tekkimine, teineteise toetamine 
ja ühine infoväli. Sügisel seatud 
meeskonnasisesed eesmärgid on 
täidetud ning uuel hooajal oota-
vad meid juba uued eesmärgid, 
idanema pandud projektiideede 
teostamine ning uued meeskon-
naliikmed, seda seoses Paistus 
noorsootöö teenuse pakkumise 
võimaldamise ja rändnoorsoo-
töö arendamisega Viiratsist Val-
mani.

Kui soovid olla kursis meie 
noortekeskuse tegemistega, 
küsi julgelt infot oma piirkonna 
noorsootöötajalt või jälgi meid 
sotsiaalmeedias nii Instagramis 
kui Facebookis.

Viljandi valla noortekeskuse 
meeskond

Eha, Elli, Jane, Deena,  
Gristofer, Siret, Taive ja Liis

Algas õpilasmaleva suvi
26. juunil algas Viljandi-
maal malevasuvi ja seda väga  
piduliku avasündmusega Vil-
jandis

Esimest korda oli tegu maa-
kondliku üritusega, millest 
võtsid osa Viljandi- ja Mulgi 
valdade ning Viljandi linna ma-
levlased. Pidulik sündmus algas 
malevlaste rongkäiguga, kus 
osales ca 150 noort. Vabaduse 
platsil jätkus üritus kõnedega, 

anti malevavanne ja lauldi ma-
levahümni “Maasika klaarika”.

Viljandi vallast on õpilasma-
levas 86 noort. Tänavuse male-
vasuve teeb eriliseks koostöö nii 
Viljandi kui Tartu linnaga.

Kohe malevasuve esimesest 
päevast alates alustasid tööd 
ööbimisega malevarühmad 
15-19-aastastele noortele: ühis-
rühm Tartu linnaga maasikapõl-
lul, mis asub Peipsiääre vallas, 

ühisrühm Viljandi linnaga ma-
levaidüllilises Kanakülas. Juuli 
lõpus alustavad tööd samuti 
kaks ühisrühma: Tartu linnaga 
Kolga-Jaanis ja Viljandi linnaga 
taaskord Kanakülas.

Lisaks ööbimisega rühmade-
le saavad malevakogemuse ka 
13-14-aastased noored päevastes 
rühmades Mustlas ja Saarepee-
dil.

Toimetus

Tarvastu suvelasteaed: 
on üks koht, kus igav ei 
hakka, on üks koht, kus 

mängud ei lakka
1. juunist alustasid Tarvastu 
lasteaias tööd suverühmad ja 
nagu võluväel muutus laste-
aed suvelasteaiaks. 

Suvel on laste päevakava 
vabam ja lastega tegelevatel 
täiskasvanutel on tegevusi 
valides võimalus teha kõike 
seda, mida suvine ilm, laste 
soovid, enda loovus ning las-
teaia keskkond ning lähiümb-
rus võimaldavad. Juba vara-
kult uurisid õpetajad, millised 
tegevused lapsi suvelasteaias 
kõige rohkem köidavad.

Nii saigi Mustla õppekohas 
juunikuu esimesel nädalal 
teoks teemanädal: “Lapseks 
olemise rõõm“. Toimus mulli-
päev suurte ja väikeste mullide 
seltsis, vahupidupäev koostöös 
Mustla päästekomandoga, su-
vesünnipäevade tähistamise 
päev ning kino hommikupoo-
lik, kust ei puudunud ka amps 
popkorni, et oleks ikka päris.

Kärstna õppekoha laste su-
verühm alustas mullidiscoga 
lasteakaitsepäeval. Lustiti as-
faldijoonistuste seltsis, mängiti 
osavusmänge, valmistati jääti-
sekokteile ja ampsati pikniku-
tekil burgerit.

Soe õppekoha suverühma 
lapsed osalesid õpetlikul võ-
saretkel: “Lähme võssa vihtu 
vorpima”. Retke käigus tutvuti 
lapse lähiümbruses kasvavate 
puude, põõsaste ja taimede-
ga. Korjati saunaviha tarbeks 
kaseoksi ning nopiti aasalilli, 
millest jaanipärga punuda. 
Taskunoa ning aiakääride kä-
sitsemise oskusi õpiti lasteaia 
õuel meisterdamise töötoas. 
Võsaretk lõppes jaanipärg 
peas, enda meisterdatud sau-

navihaga vihtlemist imiteeri-
des, hoogsa vihtlemise tantsu-
ga ning ühisringis saunarahu 
manifesti lugemisega.

Suvelasteaias veedavad lap-
sed suure osa päevast õues. 
Lapsed mängivad õues, söövad 
õues ja ka puhketund toimub 
õues. Kasutusel on õuepaviljo-
nid, telgid, iglud ning putuka-
te eemalhoidmiseks baldahii-
nid. Vahepealsest suveleitsa-
kust leevenduse saamiseks on 
lastele olemas basseinid ning 
aegajalt jalutatakse järve või 
jõe äärde varbaid jahutama. 
Abi on ka aiavoolikust, mis 
nagu võluväel kogu lasteaia-
hoovi kilgetest kõlama paneb. 

Lapsed naudivad suve ning 
suvelasteaias töötavate täis-
kasvanute panus on muljet-
avaldav, et laste suvi oleks või-
malikult vaheldusrikas ja loov.

Sigrit Letlane
Tarvastu Lasteaia õppejuht

Kas tead,  
kuidas sinu lähedasel 

päriselt läheb? 
Kujuta ette olukorda oma ko-
dupiirkonna bussipeatuses, 
kus näed tihti jõlkumas ühte 
ja sama noort inimest, mõtle-
mata, mis võiks olla tema tüh-
ja pilgu ja oleku põhjuseks. 

Kindlasti võivad peast läbi 
käia mõtted, et miks ta tööl 
pole? Miks ta koolipäeval koo-
lis pole? Kaaskodanikuna Sa 
näed noort, aga kas julged ka 
teda päriselt märgata? Inime-
se loomulik võime on teiste 
probleeme eirata, sest meil on 
endalgi rõõmude kõrval iga-
päevaselt muresid. Aga äkki 
see noor, kes Sinu kohalikus 
bussipeatus istub, vajabki te-
gelikult vaid seda, et keegi te-
malt küsiks, kuidas tal päriselt 
läheb ja kas ta vajab abi?

Kui seesama noor oleks aga 
Sinu enda lähedane, naaber, 
laps, lapselaps või külaelanik, 
on märkamine ja reageerimine 
loomuomasem, sest Sul on te-
maga isiklikum kontakt ja Sul 
on taustateadmised tema kohta 
olemas. Meie panemegi Sulle, 
hea kogukonnaliige, südamele, 
et kui märkad oma kogukon-
nas noort, kes puudub justkui 
põhjuseta koolist, kellel on ras-
kusi tööturule sisenemisel või 

kes vajaks täiskasvanut, kes 
teda päriselt kuulaks, siis ole 
Sina see inimene. Tegemist on 
riskikäitumisele omaste tun-
nustega, mida tuleb osata mär-
gata, sest kui me ei märka, võib 
olla juba liiga hilja, et probleem 
täielikult seljataha jätta.

Kuidas toimida, kui Sinu lä-
hedane on murest murtud?

1. Palun märka oma lähedast 
ja ära iial eira tema muret.

2. Palun küsi oma lähedas-
telt, kuidas neil PÄRISELT lä-
heb.

3. Kui tunned, et Sina üksi 
tema aitamisega hakkama ei 
saa, kaasa protsessi spetsia-
liste koheselt, mitte alles siis 
kui mure on juba liiga suureks 
kasvanud.

4. Kui tegu on noorega, võib 
alati kirjutada Viljandi valla 
noortekeskuse juhtumikorral-
daja Siret Sarve e-mailile juh-
tumikorraldaja@viljandivald.
ee või otsida ta üles Faceboo-
kist kasutaja NT Siret kaudu.

Liis Särg
Viljandi valla noortekeskuse 

juhataja
Siret Sarv

Viljandi valla noortekeskuse 
juhtumikorraldaja

Lasteaia suverühmad alustasid su-
viselt ja roheliselt. 	Foto erakogust

Esimest korda saadeti õpilasmaleva noored töösuvele vastu nõnda pidulikult. 	 Foto: Liia Sirel
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Vallavolikogu 29. juuni istungil:

Vallavalitsuse istungite kokkuvõte

Vallavolikogu istungi materjalid leiab valla kodulehelt: www.viljandivald.ee/dokumendiregister

Vallavalitsuse istungi materjalid leiab valla kodulehelt: www.viljandivald.ee/dokumendiregister 

1. Anti ülevaade Pärsti pansio-
naadi tegevusest.

2. Kinnitati Viljandi valla 
2022. aasta konsolideerimisgru-
pi majandusaasta aruanne.

3. Lõpetati eelnõu “Viljandi 
valla arengukava aastateks 2022-
2030“ muutmine I lugemine.

4. Lõpetati eelnõu Viljandi 
valla eelarvestrateegia aastateks 
2023-2027 I lugemine.

5. Lõpetati eelnõu Viljandi val-
la teehoiukava aastateks 2023-
2027 I lugemine.

6. Otsustati kehtestada Viljan-
di valla territooriumil maamak-
sumäärad. 

7. Otsustati määrata kuni 1. 
novembrini 2035 osaühing Ram-
si VK vee-ettevõtjaks Viljandi 
vallas, Sultsi külas ühisveevärgi 
ja -kanalisatsiooniga kaetud alal.

8. Otsustati anda nõusolek 
riigihanke “Tänavavalgustuse 
rajamine ja kasutusrendile and-
mine Mähma külas“ korralda-
miseks ja hankelepingu sõlmi-
miseks. 

9. Otsustati anda nõusolek 
Viiratsi alevikus, Heina tn 32 
asuvale hoonestusõigusega 
koormatud kinnistule ehitise 
kasutusloa väljastamise tähtaja 
pikendamiseks.

10. Otsustati tunnistada vas-
tavaks ja edukaks riigihanke 
“Viljandi vallamaja rekonstruee-
rimine“ pakkumused ning anti 
luba hankelepingu sõlmimiseks.

11. Arupärimistele vastas val-
lavanem Alar Karu.

12. Volikogu kirjavahetus.
13. Vallavanema informat-

sioon.

Järgmine vallavolikogu 
 istung toimub  

31. augustil.

27. juuni istungil otsustati:
* Vastu võtta Viljandi Vallava-

litsuse 27.06.2023 korraldus nr 
309 ”Katastriüksuste jagamine 
ning koha-aadresside ja sihtots-
tarvete määramine”.

* Vastu võtta Viljandi Valla-
valitsuse 27.06.2023 korraldus 
nr 310 “Sundvalduse seadmine”.

* Vastu võtta Viljandi Vallava-
litsuse 27.06.2023 korraldus nr 
311 “Rahaliste vahendite eral-
damine projekti “Vardi küla Ra-
hetsema piirkonna veevarustus 
ja kanalisatsioon” kulude hüvi-
tamiseks”.

* Vastu võtta Viljandi Valla-
valitsuse 27.06.2023 korraldus 
nr 312 ”Väikehanke “Viljandi 
vallamaja rekonstrueerimise 
ehitustööde omankikujäreleval-
ve” pakkujate kvalifitseerimine, 
pakkumuste vastavaks tunnis-
tamine ja pakkumuse edukaks 
tunnistamine”.

* Vastu võtta Viljandi Valla-
valitsuse 27.06.2023 korraldus 
nr 313 “Väikehanke “Pärsti Pan-
sionaadile mahtuniversaali liisi-
mine kasutusrendiga” pakkuja 
kvalifitseerimine, pakkumuse 
vastavaks tunnistamine ja pak-
kumuse edukaks tunnistamine”. 

* Vastu võtta Viljandi Valla-
valitsuse 27.06.2023 korraldus 
nr 314 “Lihthanke “Tarvastu 
ordulinnuse arheoloogiliste uu-
ringute läbiviimine ja varemete 
konserveerimine“ korraldami-
ne“. 

* Vastu võtta Viljandi Vallava-
litsuse 27.06.2023 korraldus nr 
315. “Vana-Võidu Lasteaia hoo-
lekogu koosseisu kinnitamine”.

* Vastu võtta Viljandi Valla-
valitsuse 27.06.2023 korraldus 
nr 316 ”Heimtali Põhikooli koo-
litöötajate koosseisu kooskõlas-
tamine”. 

20. juuni istungil otsustati:
* Vastu võtta Viljandi Vallava-

litsuse 20.06.2023 korraldus nr 
295. ”Peremehetu ehitise välja-
selgitamine, Suislepa küla, Vil-
jandi vald”.

* Anda ehitusluba katlamaja-
päästekomandohoone ümber-
ehitamiseks Kolga-Jaani alevi-
kus Apteegi tn 6b katastriüksu-
sel.

* Vastu võtta Viljandi Vallava-
litsuse 20.06.2023 korraldus nr 
301 “Väikehanke “Kolga-Jaani 
Kooli jõusaali seadmete soeta-
mine ja paigaldamine” pakkuja-
te kvalifitseerimine, pakkumuse 
vastavaks tunnistamine ja pak-
kumuste tagasi lükkamine”. 

* Vastu võtta Viljandi Vallava-
litsuse 20.06.2023 korraldus nr 
302 ”Ristikheina detailplanee-
ringu kehtestamine”.

* Vastu võtta Viljandi Valla-
valitsuse 20.06.2023 korraldus 
nr 305 “Hajaasustuse program-
mi toetuse kasutamise aruande 
heakskiitmine”.

* Vastu võtta Viljandi Vallava-
litsuse 20.06.2023 korraldus nr 
306 “Hajaasustuse programmi 
taotluste rahuldamine”.

* Vastu võtta Viljandi Vallava-
litsuse 20.06.2023 korraldus nr 
307 “Projektlaagri läbiviimiseks 
tegevusloa andmine”. 

13. juuni istungil otsustati:
* Osaühing Ramsi VK teha 

2024. aastal veetrassi väljaehi-
tamise ja omanikujärelevalve 
hange. 

* Esitada eelnõu “Viljandi Val-
lavolikogu 29.09.2022 määruse 
nr 21 ”Viljandi valla arenguka-
va aastateks 2022-2030” muut-
mine” Viljandi Vallavolikogu 
juunikuu istungile I lugemisele.

* Esitada eelnõu “Viljandi val-
la teehoiukava aastateks 2023-
2027“ vallavolikogu juunikuu 
istungile I lugemisele.

* Esitada eelnõu “Nõusoleku 
andmine Viiratsi alevikus Heina 
tn 32 asuvale hoonestusõiguse-
ga koormatud kinnistule ehitise 
kasutusloa väljastamise tähtaja 
pikendamiseks“ vallavolikogu 
juunikuu istungile.

* Vastu võtta Viljandi Valla-
valitsuse 13.06.2023 korraldus 
nr 289 “Viljandi Vallavalitsu-
se 07.02.2023 korralduse nr 76 
“Viljandi valla 2023. aasta eel-
arve alaeelarvete kinnitamine“ 
muutmine“.

* Vastu võtta Viljandi Valla-
valitsuse 13.06.2023 korraldus 
nr 293 ”Väikehanke “Võõrliigi 
vereva lemmmaltsa tõrjumine 
2023“ pakkujate kvalifitseeri-
mine, pakkumuste vastavaks 

tunnistamine ja pakkumuse 
edukaks tunnistamine”. 

* Esitada eelnõu “Riigihanke 
“Viljandi vallamaja rekonstruee-
rimine“ pakkumuste vastavaks 
tunnistamine, pakkumuse 
edukaks tunnistamine, edu-
ka pakkuja hankemenetlusest 
kõrvaldamata jätmine ning loa 
andmine hankelepingu sõlmi-
miseks“ vallavolikogu juunikuu 
istungile.

6. juuni istungil otsustati:
* Esitada eelnõu “Viljandi val-

la eelarvestrateegia aastateks 
2023-2027 vastuvõtmine“ Vil-
jandi Vallavolikogu juunikuu 
istungile I lugemisele.

* Esitada eelnõu “Vee-ettevõt-
ja määramine“ vallavolikogu 
juunikuu istungile.

* Esitada eelnõu “Nõusoleku 
andmine riigihanke “Tänava-
valgustuse rajamine ja kasutus-
rendile andmine Mähma külas” 
korraldamiseks ja hankelepingu 
sõlmimiseks“ vallavolikogu juu-
nikuu istungile.

* Esitada eelnõu “Maamaksu-
määra kehtestamine“ vallavoli-
kogu juunikuu istungile.

* Vastu võtta Viljandi Valla-
valitsuse 06.06.2023 korraldus 
nr 266 “Riigihanke “Viljandi 
valla teede ja tänavate pinda-
mine 2023” pakkumuste vasta-
vaks tunnistamine, pakkumuse 
edukaks tunnistamine ja eduka 
pakkuja kvalifitseerimine“.

Vallavolikogu 29. juuni istung toimus Auksi kohvikus. 		  Arhiivifoto

Võimalus esitada arengukava 
muudatusettepanekuid!

Maamaks – mis ootab ees  
2024. aastal?

Viljandi Vallavolikogu suunas 
27. juunil toimunud istungil 
avalikustamisele valla arengu-
kava, eelarvestrateegia ja tee-
hoiukava.

Dolumentidega on võimalik 
tutvuda valla kodulehel. Muu-
datusettepanekuid saab esitada 
kirjalikult e-posti aadressile vil-
jandivald@viljandivald.ee. Et-
tepanekute viimane esitamise 
tähtaeg on 21. august 2023 kell 
10.00. Ettepanekus palume sel-

gelt ja lühidalt kirjeldada ettepa-
neku sisu ning tuua välja selle 
eeldatav maksumus.

Avalike arutelude toimumise 
kuupäevadest ja asukohtadest 
annab vallavalitsus oma infoka-
nalites esimesel võimalusel teada.

Rohkem infot: hankespetsia-
list Erki Heinaste, tel. 5343 0241, 
e-post: erki.heinaste@viljandi-
vald.ee

Erki Heinaste
hankespetsialist

Eelmisel aastal viis maa-amet 
läbi maade korralise hinda-
mise, mille tulemusena tõusis 
Viljandi vallas maa väärtus 
keskmiselt 12,3 korda. Tulevi-
kus hakkab maade hindamine 
toimuma iga nelja aasta järel.

Kuigi maa väärtus on kor-
dades tõusnud, ei tähenda see 
maamaksu suurt kasvu, sest 
maamaksuseadusega on maa-
maksumäärasid vähendatud. 
Kui senini kehtis maksimaalne 
maksumäär kuni 2,5% maa mak-
sustamishinnast, siis alates 2024. 
aastast on maksimaalne maksu-
määr 1% maksustamishinnast.

Viljandi vallavolikogu keh-
testas 29.06.2023 uued maksu-
määrad, mille kohaselt on alates 
2024.aastast elamumaa ja maatu-
lundusmaa maamaksumääraks 
0,5 protsenti ning kõigi ülejää-
nud sihtotstarbega maade mak-
sustamishinnaks 1 protsent maa 
maksustamishinnast aastas.

Lisaks maksumäära langeta-
misele on rakendatud maamak-
su kasvupiirang, mis näeb ette, 
et maamaksu ei tõsteta rohkem, 
kui 10% võrreldes varasema 
aastaga. Väljaarvatud juhul, kui 

10% on vähem kui 5 eurot, siis 
kasvab maamaks 5 euro võrra.

Koduomanikusoodustus säi-
lib tiheasustusega alal 0,15 hek-
tarit ja mujal 2 hektarit ning see 
kehtib ainult juhul, kui kinnis-
tu omanik ka rahvastikuregistri 
andmetel seal elab. 

Oma maamaksu 2024. aas-
ta prognoosarvutust on kõigil 
maaomanikel võimalik vaadata 
maksuameti e-teenuste kesk-
konnas alates 2.septembrist. 

Kellel on soov prognoosarvu-
tust ise teha, siis uue maksusta-
mishinnaga on võimalik tutvu-
da Maa-ameti veebilehel https://
minu.kataster.ee, kus maa väär-
tuse info alt tuleks maa maksus-
tamishind korrutada uue maa-
maksumääraga. Kui tulemus on 
senisest maamaksust suurem, 
rakendub ülalkirjeldatud kait-
semehhanism ehk eelmise aas-
ta maamaksu summale lisandub 
kümme protsenti või kuni viis 
eurot.

Maamaks = maa väärtus (€) × 
maksumäär (%) – (kaitsemehha-
nism – maksuvabastused)

Elis Sild
maaspetsialist
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Hooldereformist Viljandi vallas

1.juulist jõustunud hooldere-
form tähendab, et riik tuleb 
hoolduse eest maksmisel appi. 

Kui seni on inimese katta ol-
nud 100 protsenti hooldekodu 
kohatasust, siis alates 1. juulist 
2023 jaguneb kohamaksumus 
teenust vajava inimese ja koha-
liku omavalitsuse vahel. Riik 
toetab omavalitsusi edaspidi 
hoolduskulude osas, milleks on 
hooldekodu hoolduspersonali 
kulud.

Omaosalus
Inimese omaosaluseks jääb kõik 
ülejäänu, mis seotud hoolekan-
deasutuse teenuskoha maksu-
musega – majutus ja toitlustus 
hooldekodus ja muud isiklike 
vajadustega seotud kulud. Ehk 
hoolekandeasutuse teenuskoha 
maksumus jaguneb põhimõt-
teliselt kaheks: hoolduskuluks 
(hooldustöötajatega seotud ku-
lud) ja hooldusteenuse kulud 
(muud teenusega seotud kulud). 
Mitmetes hoolekandeasutustes 
lisanduvad kohamaksule veel 

ravimid, mähkmed, eriarsti 
visiiditasud, transport, indivi-
duaalsete abivahendite kulud 
jne. Kõik sõltub konkreetsest 
hoolekandeasutusest.

Rahastamine
Kui teenuse saaja sissetulek 
on keskmisest vanaduspensio-
nist madalam (2023. aastal alla 
635,89 euro), hüvitab omavalit-

sus puudujääva osa hooldus-
teenuse kuludest kuni inimese 
sissetuleku ja keskmise vana-
duspensioni vaheni.

Kohatasud on hooldekodudes 
erinevad ja omavalitsusel võib 
olla hoolduskulude tasumisele 
seatud piirmäär. Viljandi valla-
valitsus kinnitas hoolduskulude 
piirmääraks alates 1. juulist 2023 
kuni 500 eurot, mis tasutakse iga 
teenust vajava inimese eest arve 
alusel hoolekandeasutusele.

Mis on tehtud?
Viljandi vallavalitsuse sot-
siaalosakonna spetsialistide poolt 
on väljaspool kodu osutatava üld-
hooldusteenusel viibivate teenuse 
saajate teenuse vajadus hinnatud. 
Üldhooldusteenusel olevaid tee-
nuse saajaid on Viljandi valla ko-
danike hulgas 160+. Järjepidevalt 
tegutsetakse teenuse saajate ra-

hastamise taotluste vastuvõtmi-
sega, vajadusel maksevõimekuse 
hindamisega ning Viljandi valla-
valitsuse alatise sotsiaalkomisjoni 
otsuste koostamistega.

Kui oma rahast hooldus- 
teenuse eest maksmiseks 

täielikult ei piisa?
Piirmäär ei ole takistuseks hool-
dekodukoha leidmisel, kuid võib 
olla ebapiisav kõigis hooldeko-
dudes hoolduskulude katmiseks 
ja tuleb arvestada täiendava ta-
sumisega teenuse saaja või ülal-
pidamiskohustusega lähedaste 
poolt (abikaasa, lapsed).

Kui teenuse saajal või ülalpi-
damiskohustusega lähedastel 
(abikaasa, lapsed) ei ole piisavalt 
raha, et hooldusteenuse eest ta-
suda, tuleb esitada vallale täien-
dav taotlus. Sotsiaaltöö spetsialist 
teostab selle alusel maksevõime 

hindamise. Selleks, et makse-
võimet hinnata, tuleb omavalit-
susele esitada teenuse saaja kõi-
gi pangakontode viimase 6 kuu 
väljavõtted ja varade nimekiri. 
Kui teenuse saajal ei ole piisavalt 
raha ega vara, millega katta hool-
dusteenuse kohatasu, hinnatakse 
tema abikaasa maksevõimekust 
ja seejärel laste maksevõimekust. 

Sel juhul peavad need osa-
pooled, kelle maksevõimekust 
hinnatakse, esitama kõikide 
pangakontode 6 kuu väljavõtted 
ning varade nimekirja. Kontode 
väljavõtetel kajastuvad nii tulud, 
kui kulud. Kui hindamise tule-
musena selgub, et nii teenuse 
saajal kui ka tema lähedastel 
pole piisavalt vahendeid teenuse 
eest tasumiseks, siis tasub oma-
valitsus puudujääva osa.

Mida teha, kui kodus enam 
hakkama ei saa ja soovite 

kohta hooldekodus:

1. Helista sotsiaaltöö spetsialisti-
le, kes viib läbi hooldusvajaduse 
hindamise. Kui hooldusvajadus 
pole piisav, saab spetsialist pak-
kuda vajadusel teisi kodus ela-
mist võimaldavaid teenuseid.

2. Kui vajalik on teenuse osu-
tamine hooldekodus, aitab spet-
sialist leida sobiva teenuskoha 
(teenuskoha saab vajadusel ja 
võimalusel ka ise valida).

3. Vald toetab teenuse ees 
tasumist 500 euroga. Teenuse 
vallapoolseks rahastamiseks on 
vajalik esitada taotlus.

4. Teenuse saaja või tema esin-
dajaga/ülalpidajaga saab hoole-
kandeasutus sõlmida lepingu.

5. Kui teenuse saaja rahadest 
hooldusteenuse rahastamiseks 
täielikult ei piisa, siis saab taot-
leda vallalt lisatoetust. Selleks 
tuleb esitada täiendav taotlus.

6. Sotsiaaltöö spetsialist aitab 
teenuse saajat ja lähedasi igal 
sammul.

Tuba Kolga-Jaani hooldekodus. 		  Foto: Martin Raid

Kui saad kutse sõeluuringule, siis kindlasti mine!
Sõeluuring on mõeldud eel-
kõige tervete, ilma kaebuste 
ja sümptomiteta naiste ning 
meeste uurimiseks. Eesmärk 
on avastada haigus või haigus-
eelne seisund võimalikult vara, 
sest õigel ajal avastatud haigus 
on ravitav. Alates 2021. aastast 
saavad sõeluuringutel osaleda 
ka ravikindlustamata inimesed!

2023. aastal on sõeluuringule 
oodatud:

Rinnavähi sõeluuringule nai-
sed sünniaastatega 1955, 1957, 
1959, 1961, 1963, 1965, 1967, 1969, 
1971 ja 1973. Uuringule kutsu-
takse naisi vanuses 50–68 iga 
kahe aasta järel, kui neil ei ole 
viimase viie aasta jooksul diag-
noositud rinnavähki.

Rinnauuringule saavad naised 
minna ka siis, kui nad ei kuulu 
sõeluuringu sihtrühma. Selleks 
tuleb pöörduda oma pere- või 
naistearsti poole, kes kontrollib 
Sinu tervist ja vajadusel suunab 
saatekirjaga rinnauuringule. Tei-
seks võimaluseks on broneerida 
aeg rinnakabinetti, kuhu saab 
pöörduda ilma saatekirjata (visii-
ditasu 5 eurot). Rinnakabinetti on 
oodatud igas vanuses naised, kel 
on küsimusi või probleeme rinda-
dega. Viljandimaal: Viljandi Haig-
la rinnakabinet (tel: 434 3001).

Emakakaelavähi sõeluurin-
gule naised sünniaastatega 
1958, 1963, 1968, 1973, 1978, 
1983, 1988 ja 1993. Uuringule 
kutsutakse 30–65-aastaseid naisi 

iga viie aasta järel, kui neil ei ole 
eelneva viie aasta jooksul diag-
noositud emakakaelavähki.

Jämesoolevähi sõeluuringule 
mehed ja naised sünniaastate-
ga 1955, 1957, 1959, 1961 ja 1963. 
Uuringule on kutsutud mehed 
ja naised vanuses 60–68 iga 
kahe aasta järel, kui neil ei ole 
jämesoole pahaloomulist kas-
vajat varasemalt diagnoositud 
ning nad ei ole eelnevalt käinud 
sõelkoloskoopia uuringul. Jäme-
soolevähi sõeluuringul osalemi-
seks tuleb võtta ühendust oma 
perearstikeskusega ja registree-
rida end pereõe vastuvõtule.

Kuidas sõeluuringul osaleda?
Vähi sõeluuringute register 

saadab sihtrühma naistele ni-
melise kutse. Sõeluuringule on 
oodatud naised, kelle sünniaasta 
kuulub sõeluuringu sihtrühma ja 
kelle elukohaks on sõeluuringu 
kutse-saatekirja loomise hetkel 
märgitud Eesti riik. Sõeluurin-
gute kutsed saadetakse elektroo-
niliselt, kasutades selleks www.
eesti.ee teavitusteenust. E-kutse 

saavad sõeluuringu sihtrühma 
kuuluvad naised, kelle eesti.ee e-
post on suunatud oma isiklikule 
meiliaadressile või märgitud rah-
vastikuregistrisse.

Kui vähi sõeluuringute registris 
infot e-posti edasisuunamise koh-
ta ei ole, saadetakse paberkutse 
rahvastikuregistris märgitud aad-
ressile. Kui sealsed andmed on 
ebatäpsed, ei pruugi kutse saajani 
jõuda. Seepärast on oluline kont-
rollida oma kontaktandmete õig-
sust, mida saab teha riigiportaalis.

Sõeluuringus osalemiseks ei 
ole vaja jääda kutset ootama! 
Sõeluuringul saab osaleda ka 
ilma kutseta. Kui kuulud antud 
aastal sõeluuringu sihtrühma, 
võid pöörduda otse raviasutus-
se. Sihtrühma kuuluvad naised 
leiavad kutse-saatekirja patsien-
diportaalist www.digilugu.ee 
(Terviseandmed → Saatekirjad) 
alates sõeluuringuaasta algu-
sest. Kutse sõeluuringule kehtib 
kalendriaasta lõpuni.

Naised, hoolige oma tervisest 
ja kontrollige end regulaarselt!

Pärsti Pansionaadi Unistuste 
aed sai kaheseks

Pärsti Pansionaat pidas 11. 
juunil oma Unistuste aia teist 
sünnipäeva!

Oli palju inimesi, elavat muu-
sikat, poksi, tantsu ja maitsvat 
söögipoolist. Järgmise unistu-
sena soovitakse aeda kiiku!

Alates 2021. aasta kevadest 
haljendab maja kõrval unistus-
te aed, koos lõkkeplatsi, look-
levate pargiteede, varjualuste 
ja toreda aiamajaga. Aiaruum 
üllatab jalutajat liigirohkusega: 
seal on ilutaimed, viljapuu- ja 
marjaaed. 

Aias on spetsiaalselt nii de-
mentsetele- kui ka ratastoolii-
nimestele mõeldud märgistus-
tega looklevad pargiteed oma 

kergete tõusude ja langustega. 
Silmailu pakub kaunis haljas-
tus.

Aiaruumis asub ka 60 m² 
aiamaja, mis on toredaks koh-
tumiste ja koosviibimiste ko-
haks.

Pansionaadis on 72 voodi-
kohta – üks intervallhoolduse 
koht, 2 ühekohalist tuba ning 
ülejäänud kahe- ja kolmekoha-
lised toad.

Lõbusaks ajaveetmiseks on 
palju iganädalasi tegevusi: 
hingehoidja jututund, kehali-
se liikuvuse arendamine, ja-
lutamine, käelised tegevused, 
poksitrennid jne.

Toimetus 

Augustikuu mammograafiabussi sõidugraafik Viljandimaal:
Asukoht Telefon Vastuvõtt

Viljandi vald, Viiratsi alevik,  
Viiratsi rahvamaja ees + 372 6003 155 14.08.2023

Põhja-Sakala vald, Kõpu alev, 
Coop kaupluse parkla + 372 6003 155 15.08.2023

Viljandi linn, Viljandi bussijaam + 372 6003 155 16.08.2023- 
31.08.2023

Telefoninumbrid, kust küsida infot, abi või nõuannet
Sotsiaaltöö spetsialistid:
Hanneli Vanamb 	tel. 5198 3202 	(piirkond: vana Viljandi vald)
Sirli Toom	 tel. 512 9788	 (piirkond: vana Viljandi vald)
Aigi Pihlak	 tel. 512 3120	 (piirkond: vana Viljandi vald)
Õnne Raamat	 tel. 5919 9906	 (piirkond: endine Kolga-Jaani vald)
Astrid Viinapuu	 tel. 517 6711	 (piirkond: endine Tarvastu vald)

Täisealiste heaolu peaspetsialist:
Jane Kask	 tel. 5787 4657

Irma Väre,
abivallavanem

Ka tantsuga tähistati Unistuste aia teist sünnipäeva. 	 Foto: Rain Porss

Tervisekassa
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RUA rändav tänavakunstifestival jõudis Viljandi valda!
Kuuendat aastat Eestis tiirutav väikelinnade tänavakuns-
tifestival toimus 12. – 17. juunini Viljandi vallas. Tänavu-
ne festival oli mõnevõrra erinev eelmistest kordadest, sest 
rõhk oli välismaistel kunstnikel. Aga tulemus oli hea – asu-
mid muutusid värvirikkamaks.

Kui varem on enamik osalevaid kunstnikke olnud koha-
likud, siis sel aastal maalisid väikelinnadesse seinamaale 
suures enamuses välismaised kunstnikud. Eestit esindasid 
siiamaani ateljeeseinte vahel toimetanud kunstnikud, kellele 
oli tänavakunstniku rolli astumine esmakordne. Festivali 
korraldas Rural Urban Art MTÜ koostöös Viljandi vallava-
litsusega.

RUA tänavakunstifestivalil osales sel aastal 11 kunstnikku 9 riigist, 
  1. Ulla Saar (Eesti) – Kolga-Jaani hooldekodu sisesein.
  2. Maris Siimer (Eesti) – alajaam Kolga-Jaani bussijaama taga.
  3. Luogo Comune (Itaalia) – Kaunismäe 1, Tänassilma.
  4. Peter Skensved (Taani) – Väike-Kaare 15, Viljandi.
  5. Maikki Rantala (Soome) – Puiatu Rahvamaja.
  6. myForestBridge (Ukraina) – Päri garaažid.
  7. Pidžin, noortelaagri juhendaja (Leedu) – Tiigi 10, Viiratsi
  8. Annabelle Tattu (Prantsusmaa) – Ramsi COOP.
  9. Maxime Ivanez (Prantsusmaa) – Viiratsi Kool.
10. Uneg (Mehhiko) – Ramsi COOP.
11. Karolis Dezuteje (Leedu) – Toidukapp aadressil Turu 5a, Viljandi.

Lisaks Viljandi valla väikelin-
nadesse loodavatele maalidele 
toimus traditsiooniks kujune-
nud noorte tänavakunsti linna-
laager, filmilinastus ja tänava-
kunsti tuur. Soovijad said ka jäl-
gida, kuidas valmivad püsivalt 

seintele jäävad maalid Ramsil, 
Viiratsis, Tänassilmas, Kolga-
Jaanis, Päril, Puiatus ja Viljandi 
linnas. Festivali raames valmis 
Viljandi valla küladesse ja alevi-
kesse 11 eriilmelist seinamaali.. 
Märkimisväärne on, et kõik vä-

lismaised kunstnikud külastasid 
Eestit esimest korda. Päri külas 
valmis Lõuna-Eesti pikim, 86 
meetri pikkune seinamaal Uk-
raina kunstniku ning kohalike 
elanike koostööl.

Toetajad: Viljandi vald, Vil-

jandi linn, Eesti Kultuurkapi-
tal, Institut français d’Estonie / 
Prantsuse Instituut Eestis, Soo-
me Instituut, Leedu Suursaat-
kond Eestis, MTÜ Mondo, Vil-
jandi Vaadimees.

Koostööpartnerid: Color Ex-

pert, Fere OÜ, Ramirent, Coop 
Viljandi, Karu Kombucha, Ma-
henäksi vabrik Süü ää, Mahe 
Eeriksaare OÜ, Paulina Käsi-
tööjäätis – TOTSU TALUKÖÖK 
OÜ, Tactical Solution OÜ, Män-
nimäe külalistemaja.
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RUA rändav tänavakunstifestival jõudis Viljandi valda! Viljandi valla  
KÜLADE PÄEV 

2023 
toimub 20. augustil 
2023 Holstre-Pollis

Oled sa noor või vana, elad 
alevikus või külas, oled lah-
kesti oodatud ühele mõnu-
sale külade kokkusaamise 
päevale Holstre-Pollis.

Päev on täis mänge ja te-
gevusi nii suurtele kui väi-
kestele! Päeva lõpuks sel-
gitame välja Viljandi valla 
sportlikuma küla.

Külade päeva program-
mist leiab:

Kogukondade tegevust 
tutvustavad töötoad.

Sportlikud jõukatsumi-
sed.

Tegevused lastele.
Kultuuriprogrammi, kus 

astuvad üles kohalikud kul-
tuurikandjad.

Peaesineja, ansambel 
VLÜ.

Päevale annab hoogu 
Gaute Kivistik.

Alal tegutseb toitlustaja ja 
magusanälja kustutab Adelli 
jätsijaam.

Külade päeva korral-
dustiim kutsub kogukondi 
oma küla osalemisest meile 
märku andma!

Kui soovid jagada oma 
kodukandi tegemisi läbi 
vahvate tegevuste, siis oled 
väga oodatud avama oma 
küla tutvustava telgi töötu-
bade alal. Osalemissoovist 
teavita hiljemalt 10. augus-
tiks 2023 telefonil 5345 4358 
või e-postil liia.sirel@viljan-
divald.ee

Ka piirkonna eripära esile 
toovate maitsete müük on 
oodatud, sellestki räägi läbi 
korraldusmeeskonnaga.

Päev algab kell 11 külade 
rongkäiguga, et paremini 
silma paista, siis võta kaasa 
või meisterda kodus valmis 
küla lipp, silt, vimpel vm 
küla tunnusese. Kui võima-
lik kanna oma küla sümboo-
likaga riietust.

Külade päeva keskne te-
gevus on sportlikult mee-
lelahutuslik ja päev läbi toi-
muvad erinevad sportlikud 
jõukatsumised meeskond-
likel- ja individuaalaladel. 
Meeskondlikest võistlustest 
(pendelteatejooks 5 M ja 5 
N, võrkpall 5 M ja 2 N) osa 
võtmiseks pane kokku oma 
küla tiim.

Peagi avaneb ka regist-
reerimiskeskkond, kus saad 
oma küla spordimeeskonna 
võistlustele kirja panna.

Jälgi täienevat infot sot-
siaalmeedias ja Viljandi val-
la kodulehel viljandivald.ee/
kulade-paev-2023

Tule toeks. Väga ootame 
ka vabatahtlikke särasilm-
seid ja aktiivseid inimesi, kes 
on nõus päeva õnnestumisse 
oma panust andma. Ka sina 
anna meile teada oma abis-
tava käe ulatamisest telefonil 
5345 4358 või e-postil liia.si-
rel@viljandivald.ee

Kohtumiseni Viljandi val-
la külade päeval!

Korraldajad

Fotod: Karen Akopjan
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Olen tavaline 12-aastane Eesti 
poiss, kellele hakkas juba las-
teaias meeldima lauatennise-
mäng. 

Tänaseks olen Viljandi Spor-
dikoolis lauatennise trennis 
käinud veidi üle 5 aasta. Olen 
teinud palju trenni ja muutu-
nud tänu järjepidevusele väga 
heaks ning osavaks mängijaks. 
Olen saanud tänu sellele osa 
võtta erinevatest laagritest ja 
võistlustest, mis on toimunud 
ka väljaspool Eestit. Olen seni 
käinud mängimas Lätis, Lee-
dus, Ungaris, Rootsis ja Prant-
susmaal. 

Väga heade saavutuste eest 
lauatennises valiti mind sel aas-
tal Eesti lauatennise koondisesse 
ja sain võistelda 14.-18. juunini 
Horvaatias Zagrebis U-13 Eu-
roopa meistrivõistlustel. See oli 
väga suur ja tähtis võistlus, kus 
olid kohal kogu Euroopa pari-
mad noormängijad. Võistlus-
päevad olid pikad ja pingelised. 
Kui Eestis on minu vanuseklas-

sis vaid mõned üksikud poisid, 
keda on mul raskem võita, siis 
Zagrebis sain aru, et sealne tase 
on palju kõrgem. Pean veel palju 
treenima ja õppima, et saaksin 
sama osavaks nagu Türgi või 
Itaalia poisid. 

Olen rahul, et sain võistlustelt 
hindamatuid kogemusi ja tead-
misi, kuidas edasi treenida, et 
saada väga heaks lauatennise 
mängijaks ja olla konkurentsis 
ka väljaspool Eestit. Üks tore-
daim ja meeldejäävaim hetk oli 
võistlusreisil siis, kui kohtasin 
Zagrebi lennujaamas Darko 
Jorgicit, kes on maailmas väga 
tuntud ja kuulus mängija. Ta 
kuulub Sloveenia koondisse 
ja on Euroopa reitingus 2. ko-
hal ning maailma reitingus 14. 
kohal. Kui mõtlen suurte ja 
kuulsate mängijate peale, siis 
tunnen, et tahan ka kunagi olla 
nagu nemad!

Henri Türk
lauatennisist

Pühendumine viis Euroopa 
lauatennise meistrivõistlustele

Puhkepäeva rattamatkad on väga populaarsed
Viljandi vald on sel aastal ol-
nud aktiivne toetaja Viljandi 
rattaklubile, kes korraldab suu-
repäraselt rattamatku. 

Tänavu ongi enamus matka-
punkte meie valla territooriu-
mil. Hetkeseisuga on matka-
sarjas hooaja selgroog peaaegu 
ületatud ning rõõm on näha, et 
matkalisi on tõesti väga palju. 

Hästi on vastu võetud ka auto-
maatne matkajaam, mida kasu-
tab nüüd juba enamus matkalisi 
ehk käiakse matkal nädala jook-
sul endale sobival ajal. Senise 
seitsme matka keskmine osale-
jate arv on 317, nendest enam-
vähem 200 osalejat käib ratta-
matkal ära endale sobival ajal ja 
ülejäänud 100+ osalejat tulevad 
traditsioonilisel pühapäevasel 
matkapäeval. Seni on olnud kõi-
ge populaarsem sihtkoht Heim-

tali mõis, mida külastas koguni 
374 rattamatkajat! 

Seni toimunud matkad ja osale-
jate arvud: sihtkoht Viljandi Kut-
seõoppekeskus – 310, Heimtali 
mõis – 374, Saarepeedi matkama-
ja – 357, Sürgavere radarijaam – 
244, Holstre-Polli Spordikeskus – 
313, Ramsi vabaaja keskus – 273, 
Surva silla ujumiskoht – 351. 

Üheskoos on seitsme matkaga 
maha vändatud mitte vähem kui 
49 000 km!

Matkasari jätkub kuni au-
gusti lõpuni ja sihtkohtadeks 
on 9. juulil Viljandi lennuväli 
Päril, 16. juulil Paistu kirik, 23. 
juulil Vastemõisa rahvamaja, 
30. juulil Puiatu vibukeskus, 
6. augustil Päidre puukool, 13. 
augustil Ivaski Asu talu, 20. au-
gustil Metsarõõmu toidutare ja 
sarja lõpetab 27. augustil Leiger 

LK OÜ. Suurim tänu kõigile 
matkasarja toetajatele! Ratta-
matkast loe lähemalt: https://

rattaklubi.ee/puhkepaeva-rat-
tamatkad-2023/ 

Mati Adamson

Jalgpall ühendab  
Kolga-Jaani noori!
MTÜ Spordiklubi Suure-
Jaani United viib PRIA Le-
ader-toetusega ellu ühis-
projekti “Jalgpall ühendab“ 
ajavahemikul 1. mai 2022 
kuni 31. märts 2024, projek-
tipartneriks on OÜ Tomex 
Tööd. Kolga-Jaani jõuti koos 
Holstre-Polli Spordikeskuse-
ga kohe esimesel suvepäeval. 
Emad ei pidanud paljuks ise-
gi tüdrukutega välja selgita-
da, kes jääb peale köieveos. 
Spetsiaalse viineriköiega 
tehti teisigi lõbusaid mänge 
ja võistlusi. Lõpuks peeti ka 
väike jahutav veelahing. 

Tõuksi-kool 
Mustla  

skatepargis 
Tarvastu noortekeskuse juhi 
Deena Mägeri eestvedamisel 
sai Tõuksi-kool ka sel aas-
tal hoo sisse. Kolmel korral 
kogunesid noored Mustla 
skateparki, et ammutada os-
kusi Deeno Lippandi juhen-
damisel. Tarvastu Sportlike 
Jaanide kavas oli ka Mustla 
skatepargis Tõukeratta jaa-
nivõistlus “Tarvastu tõuks 
2023“. Parki oli kogunenud 
15 ägedat noort, kes soori-
tasid võistlustel hulljulgeid 
trikke. Noorte parimad olid 
Jasper Urbel, Rasmus Haava 
ja Kaspar Linn. Vanemate 
sõitjate kolm parimat olid 
Joosep Rougejainen, Karlos 
Pihlak ja Rainis Ronimois.

Mati Adamson

Laste jooksupäev 
Kärstnas

Juba kuuendat aastat kor-
raldavad Kärstna küla va-
batahtlikud entusiastid laste 
suviseid liikumispäevi “Koh-
tume Kärstnas kuuendal 
kell kuus”. Jooksupäeval, 6. 
juunil, osales 69 last vanu-
ses 1-12 aastat Kärstnast, aga 
mujaltki. Aladeks olid: tam-
meringi jooks, klotsijooks, 
takistusjooks, pakujooks, 
pargijooks, sik-sak jooks. Iga 
osaleja sai oma nime ja tule-
mustega diplomi, auhinnaks 
kõrrejooki ja õuna. 6.juulil on 
pallipäev ja 6.augustil ratta-
päev.

Jaanijärgne  
petanqiturniir 

Kärstnas
Traditsiooniliselt toimus 25. 
juunil sellekuine mängu-
päev. Kohal oli 16 võistlus-
paari ja turniir toimus neljas 
alagrupis. Kõik said kokku 
võistelda 6 mängus. Esime-
se koha saavutasid Katrin ja 
Leo (tütar ja isa), teise koha 
Jane ja Timo, kolmanda 
koha Marko ja Raimo (poeg 
ja isa). Üldturniir jätkub 23. 
juulil, 20. augustil ja 3. sep-
tembril. 

Et üldarvestusse lähevad 3 
parimat punktisummat, siis 
on veel kõigil võimalus osa-
leda ja karikat püüelda! 

Urve Kass

Sportlikud Jaanid Tarvastus
Sportlikud Jaanid Tarvastus said 
avalöögi Mustla Rahvamajas toi-
munud lauatennise turniiriga. 

Kohale tuli nii noori kui vane-
maid ning kogenumaid mängi-
jaid. Turniir oli igati võitluslik ja 
ennast ületas kindlasti iga män-
gija. Turniiri võitis Alari Adam-
son, kes alistas finaalis Heiko 
Pikkori. Kolmanda ja neljanda 
koha mängust tuli võitjana välja 
Tarmo Arak, kes alistas võitlus-
likus kohtumises Hillar Jänese. 
Turniir andis kinnitust, et laua-
tennis võtab Tarvastu piirkon-
nas kindlasti tuurid üles. 

Pärast lauatennisemängu toi-
mus Tarvastu Gümnaasiumi 
võimlas korvpalliturniir Tar-
vastu Jaanid 2023. Mängud olid 
põnevad ja emotsioonidki lõid 
lõkkele. Aga turniiri lõppedes 
läksid kõik ikka sõbralikult jaa-
nipühi pidama. Turniiri võitis 
võistkond Tõnn, kes alistas kõik 
vastased. Teise koha saavutas 
võistkond Santlaager ja kolman-
da koha väga kogenud mängijad 
võistkonnast Vanad. 

23. juuni varahommikul jät-
kusid Tarvastu sportlikud pü-
had Mustla discgolfirajal, kus 
30 mängijat selgitasid parimaid 
Mustla Jaanid 2023 tiitlile. Nais-
te arvestuses pani oma paremu-
se maksma Mariina Tellisaar, 
teise koha saavutas Triinu-Liis 
Tõhk ja kolmanda kohaga lõpe-
tas võistluse Marika Lazareva. 
Meeste paremik selgus pärast 
ümberviskeid. Mustla Jaanid 
2023 meeste arvestuses võitis 
Mats-Eerik Tõhk, teise koha 
pälvis Tanel Sinimets. Tomi Sild, 
Janek Jõgi ja Karl Hurt pidid kol-
manda koha selgitamiseks tege-
ma lisavisked. Kolmikust väljus 
võitjana Janek Jõgi, kes viis koju 
pronksise auhinna. 

Soe staadionil selgusid pari-
mad Soe küla Jaani volles. Volle 
vastu oli huvi suur ja mängud 
toimusid kolmel väljakul. Nais-
test võitsid turniiri Liina Tikko 
ja Piret Ahosepp, meeste seas 
olid parimad Daniel Savka ja 
Tanel Roht. Võistlustulle läksid 
ka lapsed koos vanemaga. 

Õhtu lõpetas jalgpalliturniir, 
milles osales 6 võistkonda. Pu-
nastele Kuraditele keegi vastu ei 
saanud ja nad pälvisid esimese 
koha, teisena lõpetas võistkond 
Sulased ja kolmanda koha pälvis 
FC Vardi. Oli üks äge sportlik 
ja sõbralik jaanisport Tarvastu 
piirkonnas! Suurimad tänusõ-
nad – Tarvastu Gümnaasium, 

Mustla rahvamaja, FC Tarvastu, 
Indrek Mällo, Taavi Tuul, Erki 
Marksoo, Tarmo Arak, Siret 
Rebane, Deeno Lippand, Henri 
Sammul, Gaspar Värv ja Lilian 
Vorobjov! Loomulikult suurim 
tänu ka kõigile osalejatele ja kaa-
saelajatele! Suurim kummardus 
toetajatele! 

Mati Adamson

LÜHIDALT

Noor lauatennisist Henri Türk koos oma suure eeskuju Darko Jorgiciga. 
Foto erakogust

Soe küla Jaani Volle on täies hoos. 	 Foto: Lilian Vorobjov

Pühapäevastel jalgrattamatkadel osalevad nii väikesed kui ka suured. 
Foto: Mati Adamson



15VILJANDI VALLA TEATAJA
Juuli 2023

Kaljukits 22. detsember – 20. jaanuar
Oled võimas lennumasin, lihtsalt õiget kü-

tust on vaja kiiruseks ja tiivasirutust stabiilsuseks. 
Ära reisijaid liialt ahnitse! 

Veevalaja 21. jaanuar – 18. veebruar
Lootusest joobuda nõnda, et õnn olnu ja 

tulnu, on ilu saladus – võid vabalt seda mitte sa-
laduses hoida. 

Kalad 19. veebruar – 20. märts
Nüüd on aeg puhkamiseks ja mängimi-

seks – vali mänge, kus saab rohkem puhata. 

Jäär 21. märts – 20. aprill
Millal sulle viimati “lillelaps“ öeldi? Ehk 

teenid lähiajal selle iseloomustava kutsungi mee-
lega. 

Sõnn 21. aprill – 20. mai
Looming sind toidab ja kui hommik koi-

dab, siis mine ja tee, üle mõtete rända.. naastes rii-
mub siin kaksis vee ja edasi randa. 

Kaksikud 21. mai – 21. juuni
Kena aeg korrastuseks – vaata kriitilise pil-

guga enda ümber ja märka, mida muuta oleks vaja 
paremasse tundesse sõudmiseks. Muideks – kahe 
aeruga on oluliselt lihtsam otse minna. 

TEATED

• Ostan nõukogude-aegsete sõiduautode kasutamata varuosi. 
Võib pakkuda sõidukõlbmatut VAZ sõidukit varuosadeks. Tel 
5565 1952

* * * * * * * * * *
• Laarox OÜ ostab metsa- ja põllumaad. Pakume parimat hinda. 
Telefon 5527322

* * * * * * * * * *
• Kodumasinate remont, varuosad. Tel. 517 9771 või merton@
hot.ee.

* * * * * * * * * *
• Fekaalivedu, survepesu, ummistuste likvideerimine. Tel 
5588811, www.fekto.ee 

* * * * * * * * * *
• Ostan nostalgia nõusid, karpides lusikaid, keraamikat, vanu 
naiste ehteid jms.Tel.53560761 Liina

* * * * * * * * * *
• Ostan vene kellasid (ei pea olema töökorras), fototehnikat, he-
liplaate ja muud vanavara.Tel.58725458

* * * * * * * * * *
• Katuse-, fassaadi-, üldehitus ja viimistlustööd. Kortermajade 
renoveerimistööd. Pakume erinevaid lahendusi hoonete ja ma-
jade ehitusel: mehitus@gmail.com 53529476

* * * * * * * * * *
• Avatav “Nostalgiakohvik” ostab nõukogudeaegseid lauanõusid, 
serviise ja lillevaase.Tel:58599737

* * * * * * * * * *
• Ostan sõidukorras kaubiku või mahtuniversaali:58190200

* * * * * * * * * *
• Müüme ja rendime mobiilseid piirdeaedu ja soojakuid (sobivad 
hästi suvilaks). Lisainfo telefonil +372 57712345. Vaata ka www.
rentbull.ee”

* * * * * * * * * *
• Autoga probleemid? Diagnostika ja remont. Kohaletulek kok-
kuleppel.  www.1autodiagnostik.ee 5563 6212

* * * * * * * * * *
• Taastan ja poleerin sõidukite, mototehnika, veokite ja rasketeh-
nika tulesid, klaasipindasid ja kriimustusi värvipinnal. Vajadusel 
mobiilne teenus. Tel. 5253946 

* * * * * * * * * *
• Ostan 2- või 3-toalise kõigi mugavustega keskküttega korteri 
Mustlas, 1. või 2. korrusel. Võimalus vahetada ridaelamuboksi 
vastu Mustlas. 53839410.

* * * * * * * * * *
• Teostame kõiki sise- ja välistöid. Tel:+372 56276785

* * * * * * * * * *
• Muru niitmine/kaanega käru rent Mustlas. 56222 423.

Vähk 22. juuni – 22. juuli
Ära muretse – enamusel pole meeles kee-

rukad valemid mata tunnist, pigem ikka meele-
olukad seigad vahetunnist. Naudi neid tänagi. 

Lõvi 23. juuli – 22. august
See, et sa hommikuti äratust edasi lükkad, 

ei näita hoolimatust ärkvel oleku ees, vaid seda, 
et sinu telefoni aku pole tühjaks saanud. Naudi. 

Neitsi 23. august – 22. september
See kuu võib sul väga valus olla aga ai-

nult juhul, kui sa haiget saad – ära saa! 

Kaalud 23. september – 23. oktoober
Tee üks tubli pildiline sooritus ja ära 

pane seda kusagile üles, proovi kas õnnestub! 
Prindi hoopis välja ja kirjuta selle taha üks mõte, 
mida ehk ei ole kunagi piinlik lugeda. 

Skorpion 24. oktoober – 22. november
Kohe-kohe jõuab poelettidele seebi ja 

saiapätsi lähistele jõulunänn – jõua neist ette ja 
tee üks kink nüüd selle kuu sees ning kannata 
sellega siis jõuludeni. 

Ambur 23. november – 21. detsember
Eelmisel kuul soovitati sul molutada, 

kuid nüüd tuleb sul pingutada, sest molutamine 
sobib sulle ka sellel kuul. Aga mõistlikult, eks.. 

HOROSKOOP 15. juuli – 15. august

Seekord vastasid Paistu lasteaia lapsed küsimusele

MIS ON KÕIGE OLULISEM ASI ELUS?

LAPSESUU...

• Siil. Antti, 3.a.
• Tigu. Andi, 3.a.
• See, et kui teine kukub ja 

saad teda aidata. Sõprade eest 
hoolitsemine. Tervis on kõige 
olulisem. See on ka hästi oluline, 

et sõber ei tunneks end üksinda 
ja kurvana. Brita, 7.a.

• Et minu emme, vend ja issi 
hoolitsevad minu eest. Marilin, 
6.a.

• Õppimine, sest mulle meel-

dib õppida. Söömine on ka olu-
line. Andra-Helena, 6.a.

• Ma ei tea. Minu emme teab. 
Ron-Andro, 3.a.

• Emme ja issi. Eilyn, 3.a.

Sündmusi Viljandi vallas
16. juulil, kell 10-12 puhkepäeva rattamatk Paistu kiriku 
juures.

16. juulil, kl 12 Holstre triatlon, Holstre kooli juures.

22, juulil, kell 11 Heimtali mõisa 6. Suvepidu, kell 15 esineb 
Männiste perebänd.

22. juulil, kell 20 Alen Veziko kontsert Kolga-Jaani Villem 
Reimani nimelises rahvamajas. 

23. juulil, kell 12 petanqiturniiri 3. etapp Kärstna spordi-
hoone juures.

23. juulil, kell 10-12 puhkepäeva rattamatk Vastemõisa rah-
vamaja juures.

26. juulil, kell 18 etnolaagri kontsert Kärstna Vaba Aja Kes-
kuses.

29. juulil, kell 11 Mustla DiscGolf 2023, Mustla discgolfi par-
gis.

30. juulil, kell 10-12 puhkepäeva rattamatk Puiatu vibukes-
kuses.

4. augustil kell 20 Ivo Linna ja sõbrad kontsert-tantsuõhtu 
Kolga-Jaani Villem Reimani nimelises rahvamajas.

5. augustil Paistu päev (kell 14 Holstre-Paistu maanteejooks, 
lastejooksud, laat, kodukohvikud, orelikontset kirikus, kell 
18 Alen Veziko kontsert Paistu Rahvamajas, tantsuõhtu kü-
laplatsil Raen Väikene ja Dj Aare). 

6. augustil kl 18 Lapsed Liikuma! Kärstna mõisapargis – rat-
tapäev.

10.-12. augustil kontserdid Päikesekivi turismitalus: 10.08 
Rändaja, 11.08 Stig Rästa, 12.08 Silver Sepp.

12. augustil kell 11-17 Võrtsjärve laevakohvikute päev. Järve 
peal ja ümber.

20. augustil kell 11 Viljandi valla külade päev Holstre-Polli 
Spordikeskuses.

Registreeri oma osalus Maal elamise päeval
Laupäeval, 23. septembril 2023 
ajavahemikus kella 11st–16ni 
toimub üle-eestiline suursünd-
mus Maal elamise päev ning sel 
päeval on võimalik külastada 
Viljandi vallas Valma-Tänas-
silma ja Uusna piirkondi.

Maal elamise päeva foo-
kuses on elukeskkond maa-
piirkondades siin toimivate 
teenuste, kogukonna tegevu-
se, vaba aja võimaluste, töö-
kohtade ning elukohtadega. 
Maaelu maine kandjateks on 
eelkõige maal elavad inime-
sed ise, kellele päev võimal-
dab näha oma elukeskkon-
da värske pilguga ning sel-
lest uhkusega edasi rääkida. 
Külastuspäeva raames saavad 
maapiirkondades elavad ja te-
gutsevad inimesed ise näidata, 

et maal elamine ja töötamine on 
küll linnast erinev, kuid paljude-
le rahuldust pakkuv elustiil.

Sündmuse eesmärk on:
— näidata, et maal on olemas 

ja kättesaadavad kõik võimalu-
sed mitmekülgseks tööalaseks 
eneseteostuseks,

— teadvustada, et maal ela-
mine ja tegutsemine on emot-
sionaalselt nauditav. 

Et külastuspäev õnnestuks, 
siis kutsume teid, head Valma, 
Tänassilma ja Uusna piirkon-
nas tegutsevad ettevõtjad, asu-
tused, seltsingud, loomeinime-
sed ja muidu vahvad tegelased, 
endast märku andma, et oma 
tegevusi külastuspäeval tut-
vustada.

Eriti on oodatud oma ettevõt-
te uksi avama asutused, kes pa-
kuvad tööd ukrainlastele.

Registreeri oma osalus ja päe-
va jooksul pakutavad tegevu-
sed hiljemalt 10. augustiks tel 
5345 4358 või e-post liia.sirel@
viljandivald.ee 

Osale Maal elamise päeval ja 
näita, mida kõike Viljandi vallas 
teha ning näha saab.

Liia Sirel
kogukonnatöö spetsialist

Järjekordse lasteaia lapsed vastasid vaimukalt toimetuse küsimusele. 		  Foto erakogust
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Õnnitleme uusi 
ilmakodanikke!

KEVIN SALUMAA 
27.05.2023

SÄDE SILD 
18.06.2023

SABRINA KILP 
19.06.2023

STEFFEN-REMII VÄLI 
23.06.2023

KENERT NURMEOTSA 
24.06.2023

REMY RIKKINEN 
28.06.2023

Õnnitleme sünnipäevalapsi!
96

MEETA GRÖÖN	 08.07.1927	 Uusna küla
MARIA MAKSIMOVA	 25.07.1927	 Päri küla

94.
LEIDA LEHTSALU	 25.07.1929	 Kolga-Jaani alevik
ÕIE PALU	 25.07.1929	 Mustla alevik

92.
LEHTE MUNI	 06.07.1931	 Loodi küla
SILVA MATIKAINEN	 27.07.1931	 Mõnnaste küla
JUTTA KAHU	 28.07.1931	 Loodi küla

91.
AUGUSTE MUMM	 05.07.1932	 Kannuküla
AIME MÄRTSON	 07.07.1932	 Järveküla

90.
HUBERT-HEIKI NURMELA	 11.07.1933	 Päri küla
NIKOLAI LEETS	 26.07.1933	 Paistu küla

85.
ENN KANGUR	 05.07.1938	 Kivilõppe küla
MARET JÄGER	 08.07.1938	 Valma küla
HELGI PITKART	 12.07.1938	 Verilaske küla
ÕILME PULLISAAR	 15.07.1938	 Vissuvere küla
SENNI AHOSEPP	 18.07.1938	 Välgita küla
ENDLA IBIKUS	 20.07.1938	 Viiratsi alevik

80.
SIIRI JAKOBSON	 04.07.1943	 Viiratsi alevik
EHA LAKS	 04.07.1943	 Anikatsi küla
ANU TOMP	 06.07.1943	 Kaavere küla
RUDOLF PESOR	 10.07.1943	 Karula küla
TOOMAS KARING	 18.07.1943	 Sinialliku küla
ÜLO ERNITS	 22.07.1943	 Tänassilma küla
OLEV LEESMEND	 29.07.1943	 Pärsti küla

Viljandi Valla Teataja
Viljandi Vallavalitsuse väljaanne

Tegevtoimetaja Raivo Lott
Toimetusel on õigus tekste lühendada ja korrigeerida.

e–post ajaleht@viljandivald.ee
Kontakttelefon 5303 5482 (üldinfo), 5304 2447 (toimetaja)

Kodulehekülg www.viljandivald.ee

KUU FOTO

Juuni kuu foto pärineb Unistuste Aia teise sünnipäevapeo sündmuselt. Tai-
poksi Pärsti pansionaadi klientide osavõtul oleme ju näinud varemgi. Ja need 
fotod on alati nii atraktiivsed ning taipoksijate hulka on lisandunud veelgi 
naisterahvaid. Aga selles kõiges on nii mõndagi olemuslikku. Viljandi Taipoksi 
Klubi teeb seda kõike tasuta. Klubi omanik, treener ja Viljandi valla volikogu 
liige Lauri Liiv on öelnud, et tema on palju oma toetajatelt saanud ja nõnda-
moodi tahab tema teistele vastu anda. Taipoks on pansionaadi elanike hulgas 
populaarne, aitab aega sisustada ja ka lihasgruppe tugevdada.

Foto: Rain Porss 

Mälestame
REIN SINKARTŠUK 

08.04.1944 – 06.06.2023 
Aidu küla

ILMAR TAMM 
17.07.1950 – 06.06.2023 

 Mustla alevik

AARE LUIK 
23.11.1960 – 07.06.2023 

Sultsi küla

ARVO LILL 
24.08.1938 – 16.06.2023 

Karula küla

ANTS RIISALU 
06.08.1937 – 19.06.2023 

Tohvri küla

JAAN PODAR 
28.09.1939 – 21.06.2023 

Vana-Võidu küla

VAIKE – LEILI UNT 
09.03.1933 – 22.06.2023 

Kolga-Jaani alevik

HELJU KÄHR 
31.07.1944 – 25.06.2023 

Vardja küla

• Pottsepatööd •  
• Loodusehitus •  

• Üldehitus •
www.stoneandcrystal.ee+372 5675 1468

Tänavakivi ja äärekivi  
paigaldus.  

Haljastus ja kaevetööd. 
Tel: 55 649 350  

info@rohelineheakord.ee 1010Viljandi valdViljandi vald

Avaneb PRIA  
taotlusvoor

Augustis avaneb maapiir-
konnas majandustegevuse 
mitmekesistamise investee-
ringutoetuse taotlusvoor

Toetuse abil luuakse maa-
piirkonnas, eelkõige keskus-
test eemale jäävates piirkon-
dades, eeldused uute töö-
kohtade tekkeks väljaspool 
põllumajandussektorit.

Toetust saavad taotleda 
mikroettevõtjatest põlluma-
jandustootjad, mittepõllu-
majandusliku ettevõtlusega 
tegelevad mikroettevõtjad, 
avaliku sektori põlluma-
jandusettevõtjad ning uue 
taotlejana sihtasutustest 
põllumajandusvaldkonna 
muuseumid, kes tegelevad 
kultuuriloolise väärtusega 
põllumajandustootmisega 
seotud esemete kogumise, 
säilitamise, uurimise ja va-
hendamisega.

Toetust on võimalik saada 
ehitise ehitamiseks või hoo-
ne parendamiseks, masina, 
seadme või muu sisseseade 
soetamiseks ning paigalda-
miseks, samuti ka rändkaup-
luse ja selle sisseseade ostmi-
seks. Toetatav on ka mittes-
tatsionaarse masina, seadme 
või muu vajaliku sisseseade 
ostmine ja paigaldamine.

Toetust saab taotleda 9. au-
gustist 6. septembrini 2023.

Täpsema info toetuse ja 
taotlemise tingimuste kohta 
leiab PRIA kodulehelt.


